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Po uchwale Rady Ministrów i Centr. Komitetu Socjalistów

Komuniści ustąpili z rządu francuskiego
Wielkie zaimeresowmie w świecie dalszym rozwojem sytuacji we Francji 
Rada Krajowa S FI O zadecyduje o losie gabinetu Ramadiera

lum za utworzeniem rządu socjalistycznego 
Komuniści w obronie robotników

PARYŻ (obsł. wł.). W związku 
z wynikiem głosowania we Fran
cuskim Zgromadzeniu Narodowym, 
Rada Ministrów postanowiła na 
scwołanej naradzie pozbawić tek 
komunistycznych członków rządu. 
Po posiedzeniu, komuniści w licz
bie 5 złożyli prezydentowi Auriol 
swe pieczęcie urzędowe. Na razie 
Ramadier nie mianował na ich

miejsce nowych ministrów, a opu
szczone teki objęli tymczasowo in
ni członkowie rządu.

Wczoraj 
zebrał się 
siedzenie, 
francuska 
dek w dziejach powojennej Fran
cji że premier usiłuje rządzić bez 
poparcia partii komunistycznej, bę-

zreorganizowany rząd 
na pierwsze swoje po
lak podkreśla prasa 

jest to pierwszy wypa-

Queen Elisabeth11 w niebezpieczeństwie

z samych socjalistów. Sprawa za
pewne wyjaśni się na dzisiejszym 
zebraniu Rady Krajowej Partii So
cjalistycznej.

dącej obecnie najsilniejszą partią 
polityczną Francji. Jeśli rozłam 
między prawicą i lewicą zawczasu 
nie zostanie zażegnany, to korzyści 
z tego wyciągnie gen. de Gaulle

Komitet wykonawczy partii so 
cjalistycznej wypowiedział się za 
dymisją całego rządu premiera Ra
madier, gdyż na ostatnim kongre
sie partii wyraźnie stwierdzono, że 
socjaliści pozostaną w rządzie tyl
ko u boku komunistów Blum prze
konał jednak kierowników partii 
o konieczności zerwania z tym po 
glądem i przejścia do porządku 
nad faktem ustąpienia komunistów 
z rządu. Jednocześnie Blum na 
łamach „Populaire" zamieścił ar-

Obecnie koalicja rządowa składa 
się tylko z socjalistów, postępo 
wych katolików i radykałów.

Komunikat wydany przez fran 
cuską partię komunistyczną stwier
dza, że komuniści francuscy dążą 
do utrzymania trwałości waluty, 
nie mogą się jednak zgodzić z tym, 
aby klasa robotnicza ponosiła cały 
ciężar polityki finansowej rządu.

Prezydent Francji Aurioł podpi
sał dekret-o mianowaniu trzech no
wych ministrów, powierzając tekę 
Min. Obrony Narodowej członkowi 
radykałów Delbosowi, a tekę Min. 
Pracy — dotychczasowemu min. 
przemysłu Lacoste.

Prawdziwe
oblicze 
Niemiec

Ruch narodowo-socjallslyczny w 
Niemczech bynajmniej nie przestał 
istnieć. W momencie przegrania
wojny i bezwarunkowej kapitula
cji, hitleryzm zeszedł w podziemia 
i przyczajony wyczekiwał rozwoju 
dalszych wydarzeń na arenie mię
dzynarodowej. Gdy naród nie
miecki zamiast spodziewanej kary 
za masowe zbrodnie wojenne, któ
rej początkowo obawiał się panicz
nie, zaczął doznawać raczej opieki 
ze strony wczorajszych swoich 
„nieubłaganych" wrogów, elementy ’ 
hitlerowskie rozzuchwaliły się po
nownie, grasując bezkarnie w za
chodnich strefach okupacyjnych, 
gdzie pobłażliwość anglosaska dla 
Niemców dochodzi dziś do absur
du.

Obecnie, Jak donoszą, zamasko
wane siły hitlerowskie przeszły 
wyraźnie do śmielszych wystąpień. 
Po drobnych zamachach na urzędy 
denazyfikacyjne i działaczy demo
kratycznych, po terroryzowaniu u- 
rzędników i społeczników demo-

tykał, sugerując'utworzeni-' rządu Sytuacja w fabryce samochodów kratycznych, którzy akcją denazy. w r,nr«vnll anni olictnir Qnuawfl -sra z l . • s_ 3 * ’ * *Renault, w dalszym ciągu nie uległa 
zmianie. Jednocześnie wybuchły nowe 
strajki w kilku okręgach północne, 
Francji.

Podczas ostatniego dnia pobytu największego statku pasażerskiego świa
ta „Queen Elisabeth" w Nowym Jorku na. amerykańskim statku „John 
Ericsson" przycumowanym w tym samym basenie, wybuchł pożar. Pło
mienie, które ukazały się na jednym z górnych pokładów z ogromną 
szybkością rozprzestrzeniły się w morze ognia, ale portowa straż pożar
na szybko przystąpiła do akcji i ugasiła pożar. Płomienie z „John Erics
son" zagroziły w pewnym momencie również chlubie marynarki angiel
skiej. Na zdjęciu po lewej płonący statek, po prawej „Queen Elisabeth".

1 Ijs. Miń wtoiii i HU
MOSKWA (obsł. wł.) Piąty maja 

obchodzony był w całym Zw. Ra 
dzjeckim jako dzień pracy i rocznica 
ukazania się pierwszego numeru

„Prawdy". Dziś w ZSRR ukazuje się 
ogółem 700.000 dzienników, o nakła
dzie 30 milionów egzemplarzy.

Dzikie strajki w górnictwie
Windy w 1 
nieczynne. Ograni 
nia opałowe w połud< 

niowej Anglii

Ograniczę- brytyjskim
LONDYN (obsł. wł.). Wczoraj 

rozpoczął się w kopalniach 5-dniowy 
tydzień pracy. Spowodowało to za 
targi z personelem zatrudnianym 
przy dozorze kopalń. Ludzie ci czu- 
ją się pokrzywdzeni nowym progra
mem pracy w kopalniach i odmówili 
■tatuowania wind. Około 12.000 gór-

Anglicy zaskoczeni brawurą Żydów
Smiaia akcja terrorystów 

w Palestynie
JEROZOLIMA (obsł. wŁ). Terroryści żydowscy dokonali ostatnio 

niezwykle śmiałego napadu na więzienie w póln.-palestyńskiej miej
scowości Akka, przy czym wypuścili na wolność 251 więźniów Arabów 
i Żydów, w tym 80 znanych terrorystów żydowskich.

Atak był starannie przygotowa
ny. Żydzi podjechali pod więzie
nie samochodem brytyjskim, ubra
ni w mundury angielskie, przy 
czym przed wszczęciem akcji pod
minowali wszystkie drogi i mosty 
prowadzące do miasteczka. Przy 
pomocy bomby zrobili wyłom w 
murze więziennym. W czasie wal
ki, Jaka wywiązała się ze strażą 
więzienną, 5 terrorystów zostało 
zabitych, a z więźniów zginęło 13 
Żydów i 10 Arabów.

Policja 1 wojsko prowadzą obec
nie energiczne poszukiwania, ce
lem ujęcia zbiegłych więźniów, 
przy czym nastąpiło znów obostrzę 
nie wszystkich zarządzeń. Do wv

konania zamachu przyznała się or
ganizacja „Irgum Zwal Łeumi" 
Ponadto mniejsze i większe zama
chy bombowe miały miejsce rów
nież w innych częściach Palestyny 
Są ofiary wśród żołnierzy brytyj
skich.

JEROZOLIMA (obsl wł) Opubli
kowano tu nowe szczegóły zamachu. 
Terroryści ułatwili sobie przepro
wadzenie akcji przez wytworzenie 
sztucznej mgły, która jednocześnie 
ułatwiła więźniom ucieczkę. Obecnie 
więzienia strzegą spadochroniarze, 
którzy strzelają do każdego zbliża
jącego się pojazdu, jeśli ten nie sta., 
nie na wezwanie.

Samolot przyszłości

ników nie mogło z tego powodu zje 
cbać w dół kopalń północno-wscho 
dniej Anglii. W dwóch kopalniach 
wybuchły dzikie strajki.

Jednocześnie weszły w życie ogra 
niczenia dotyczące zakazu ogrzewa
nia lokali i mieszkań. W południowej
Anglii nie wolno zużywać ani gazu. Vox. 
ani elektryczności na ten cel. W pól-; . ' 
nocnej Anglii i Szkocji zarządzeń ie i pliwie 
to wejdzie w życie nieco później. I

rtfctorzj ume i y kańscy opracował. projekt samolotu rakie, 
;tóry przy welkich możliwościach technicznych tch ojczyzny, niewąt. 
” "~3 zostanie zrealizowany. Model samolotu uwidoczniony na zdjęciu

istotais cnynt imponujące iriuiniią

fikacyjną potraktowali szczerze i 
poważnie zabrali się do oczyszcza
nia urzędów, instytucyj i organi- 
zacyj z elementów hitlerowskich — 
podziemny ruch hitlerowski przy
stąpił do akcji na większą skalą. 
Nieliczne 1 ciche incydenty przeto- 
dziły się obecnie w prawie codzien
ne zamachy bombowe, otwarte 
mordy polityczne i sabotaż na 
wielką skalą.

Co prawda anglosaskie władze 
okupacyjne zlikwidowały już dwie 
szeroko rozgałęzione tajne organi
zacje hitlerowskie. Niemniej jed
nak akcja antyhitlerowska w stre
fach tych prowadzona Jest przez 
władze okupacyjne zbyt liberalnie, 
środkami nie dość wyraziście prze
mawiającymi do brutalnych umy
słów niemieckich, którym imponu
je wyłącznie siła.

Zdajemy sobie sprawę z tego, to 
demokratyzowanie życia niemiec
kiego Jest zadaniem niezmiernie 
trudnym — trudnym dlatego, to 
Niemiec nigdy nie był prawdziwym 
demokratą, bowiem idee demokra
tyczne 1 wolnościowe oraz hasła po
szanowania praw człowieka nigdy 
nie weszły w krew tego imperia
listycznego, o grabieżczych in
stynktach narodu. Czy to była 
autokracja Fryderyka Wielkiego, 
czy demokracja Bismarcka, czy lu
dowa republika weimarska Eberta 
i Scheidemanna, czy też ponura 
dyktatura Hitlera — zawsze umy
sły niemieckie przepojone były 
niezmiennie tymi samymi „ideała
mi" pangermańskimi i światobur- 
czymi.

Zapewne — trafiają się 1 w Niem
czech prawdziwi, szczerzy demo
kraci, dążący uczciwie i rzetelnie 
do przemiany odwiecznie krwio
żercze] psychiki niemieckiej. Tch 
głos to niestety głos wołającego 
na puszczy. Naród nie daje im 
żadnego posłuchu — a przeąjwnle 
— uważa ich za zdrajców „wielkiej 
i świętej sprawy niemieckie!1*.

Urzędy i organizacje niemieckie 
w dalszym ciągu kierowane są 
orzez wczorajszych wpływowych 
hitlerowców. Co prawda feet te 
tzw. drugi garnitur hitlerowski,
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Samolotemgarniturem pierwszym, kierującym 
dzisiejszym życiem niemieckim z 
zakamarków konspiracyjnych. Na Moskwa — Daleki Wschód 
uniwersytetach niemieckich przy
gniatającą przewagę ma nie tylko 
młodzież wychowana w duchu hi
tlerowskim, ale i profesorami są 
Indzie wywodzący się z tego ruchu 
lub jawnie z nim sprzyjający. Gdy 
znajdzie się profesor aniyhitlero- 
wiec, zostaje wygwizdany i potur
bowany, jak to się niedawno temu 
zdarzyło na uniwersytecie w Erlan
gen. I właśnie uniwersytety nie
mieckie są dziś pierwszymi ogni
skami odradzającego się ruchu 
hitlerowskiego. Rzecz znamienna, 
że na uniwersytetach niemieckich skie władze okupacyjne odrzuciły 
nie przeprowadzono dotąd żadnej 
czystki politycznej.

Wewnętrzna organizacja podzie
mia niemieckiego oraz plan jego 
działania, wskazują na to, że hi
tlerowcy dążą najpierw do opano
wania gospodarczego Niemiec, aby 
ułatwić sobie w ten sposób drogę 
do odzyskania wpływów politycz
nych. Plan ten nie jest pozbawio
ny szans powodzenia, bowiem kie
rownicze stanowiska w gospodarce 
stref zachodnich zajmują nadal 
hitlerowcy, jako fachowcy! Po
zycje kluczowe w przemyśle nie
mieckim są nadal strzeżone przez deklarowało poważne sumy. M. In. 
potentatów z okresu Hitlera. Je
żeli ten stan rzeczy potrwa dłu
żej, to oczywiście nie należy się 
spodziewać demokratyzacji Nie
miec, lecz raczej rozwoju nowego 
ruchu hitlerowskiego.

Oto rzeczywistość niemiecka, któ
rej nie chcą dostrzec zachodni po
gromcy Niemiec! Prowadząc „wiel
ką grę polityczną", nie widzą, że 
hodują nienasyconego gada, który 
poskromiony może być tylko I wy
łącznie wysiłkiem zbiorowym 
wszystkich miłujących pokój naro
dów. do nich zaliczają się w pierw
szym rzędzie wszystkie narody sło
wiańskie, które w swoich dziejach 
najboleśniej odczuły imperializm 
niemiecki i które obok Francji 
głównie zainteresowane są w peł
nym 1 ostatecznym poskromieniu 
tego niebezpiecznego sąsiada.taaaSaBMHBUBaBUWSMMBBneSaMi^m 
Bezpłatna pomoc PCI

na terenie rzeszowskiego
RZESZÓW (PAP). Na terenie 

województwa rzeszowskiego Polski 
Czerwony Krzyż wydatkował* w cią
gu 1946 r. na cele bezpłatnego lecz
nictwa dla ludności najbardziej po
trzebującej kwotę ponad 3 i pół mi
liona zł.

W ramach pomocy doraźnej udzie-

Kompromis, ale nie jednostronny [ ZJwtatwkjakuiMnaach

LONDYN (obsł. wł.). W Zw. Ra
dzieckim wprowadzone zostają stałe 
połączenia lotnicze z Syberią i Da
lekim Wschodem. Samoloty pasażer
skie kursować będą na linii Moskwa 
— Irkuck, Taszkient — Chabarowsk.

Amerykanie przeciw 
połączeniu socjalistów 

z komunistami w Bawarii
BERLIN (PAP). Podano urzę

dowo do wiadomości, że amerykań-

podania, działaczy robotniczych ba
warskich domagających się połącze
nia partii komunistycznej z socjali
styczną i utworzenia Socjalistycznej 
Partii Jedności w Bawarii.

O rozbudowę 
uniwersytetu w Lublinie 
LUBLIN (PAP), WRN w Lubli

nie wpłaciła na odbudowę gmachu 
dla Wydziału Stomatologicznego 
przy UMCS 400 tys, zł. W trosce o 
powstanie nowej placówki nauko
wej w Lublinie szereg instytucji za-

Ubezpieczalnia Społeczna wpłaciła 
0.5 mil. sł.

Ujęcie sprawców
zaiść na Sycylii

RZYM (PAP). Policja w Palermo 
ujęła po gwałtownej walce 22 oso
by, podejrzane o spowodowanie zajść 
pierwszomajowych. Aresztowani u 
krywal! się w okolicach miasta. Zna
leziono przy nich karabiny maszyno
we oraz większą ilość amunicji Prze
prowadzone aresztowania objęły o- 
gółem 120 osób.

Demonstracje
niewidomych w Mediolanie

RZYM (PAP). Przez ulice Medio 
łanu przeszła większa grupa ślep
ców, którzy nieśli transparenty z 

' napisami, protestującymi przeciwko 
pozbawieniu ich pewnych przywile
jów. z których dotychczas korzysta 
li. Ślepcy złożyli na ręce prefekta 

. Mediolanu rezolucję, domagająca się 
przywróceni* im zniesionych przywi.

. lejów.

Amerykanin kanonikiem
OTTA DEL VATICANO (obsł. 

wŁ). Po r*z pierwszy w dziejach ko
ścioła rzymsko-katolickiego Amery-tono zapomóg.na sumę ponad milion

ri, rozdzielono 140 tys. sztuk odzi.J^^^j w Rzymie. Zc_
ty, dużą ilość żywności 1 - - - - — - - 'stał nim kciąda Hemick.
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U BYDGOSZCZY

Ś więto Polski Podziemnej
Gen. Witold na uroczystościach w Częstochowie

CZĘSTOCHOWA (TK) Odbyła się 
tu podniosła uroczystość poświęceni* 
sztandaru Z w. Uczestników Walki 
Zbrojnej o Niepodległość, ufundo
wanego i ofiarowanego b. partyzan
tom przez społeczeństwo Częstochow* 
skie. W uroczystości tej udział wzlę. 
H przedstawiciele władz z gen, Witol
dem i wojewodą kieleckim mjr Wi- 
filiczem na czele, Wojsko. Milicja, 
organizacje społeczne, partie poli
tyczne i tłumy miejscowego społe
czeństwa Uroczystą Mszę świętą 
odprawił i kazanie wygłosi) kapelan 
ks. kpt Stanowsld. Podczas Mszy 
św. grała orkiestra wojskowa i 
śpiewał chór .Pochodnia* pod batu
tą prof. Zawadzkiego Po poświęce- 
Biu sztandaru i odsłoniędu tablicy

,„Izwiestia** o ostatnim sprawozdaniu Marshalla
MOSKWA (obsł. wł.). „Izwiestia" 

krytykuje w ostry sposób ocenę, ja
ką o konferencji moskiewskiej dał 
Marshall, Pismo stwierdza, że Mar
shall ocenił konferencję w sposób 
niewłaściwy, starając się przerzucić 
odpowiedzialność za jej Wynik! na 
delegację radziecką. Ponadto Mar 
shall określa stanowisko Zw. Ra 
dzieokiego w sposób fałszywy i prze
kręca sens propozycji radzieckich.

Przebywający od kilku dni w Sta- 
nach Zjedn. prezydent Meksyku 

i Alleman, podejmowany był bankio- 
itatn przez burmistrza Nowego Jorku, 
i r\ otychezasowy głównodowodzący 
L/ wojsk amerykańskich W Austrii 
— gen. Mark Clark opuścił Austrię, 
udając się prz« Włochy w drogę 
powrotną do USA.
rrz/ Glasgow (Anglia) zakończył 
I7* się strajk robotników porto

wych.
r tz, Katowicach odbył się pogrzeb 

i wybitnego dziennikarza ślą- 
Jskiego Romana Motyki. Zmarły brał 
|w jposia wojny czynny udział w or- 
ggariitowaniu ruchu oporu na Śląsku. 
| a gencja France Press* donosi * 

rozwój gospodarki radzieckiej, f Kai™> “ włato <^>*1 ,«trzy- 
Rząd wydał .pel o jak największy i®"* °d , ^laboracjońiety
udział w subskrypcji pożywki. ifrancus*l«8y Marcel Deata podania 
Roczne oprocentowanie wyniesie Praw6 wJazdu nB

Świat praey subskrybować będzie I M ° Londynu przybył dowódca 
pożyczkę w wysokości B^ś-ty. i wojak brytyjskich na Dalekim 
godniowago zarobku. i Wschodzie. Weźmie cm udział w o-

I brodach sztabu pod kierownictwem 
= marsz. Montgccnery.
| XT a posiedzeniu komitetu wykonowi 

■ |* V czego włoskiej partii chrzęścijań. 
gsko-demokratyc*nej omawiano sprawę 

idąc po myśli życzeń bydgoskiego | rekonstrukcji rządu. W posiedzeniu 
ośrodka gospodarczego, wystąpiła gudział wziął premier de Gaąperri. 
do Ministerstwa Komunikacji «| ę trajk robotników portowych w 
wnioskiem o wprowadzenie połączę-Ę O Londynie zakończył ale w sobotę 
nia lotniczego Bydgoszczy ze Stoli-=Strajkujący robotnicy zobowiązali cię 
eą 1 Wybrzeżem Ministerstwo Ko.Ędo dodatkowej pracy w nierteelę ca, 
mutlikacj! wtllęło pod Uwagę te słu»|j^ wyrównania strat w wvladunku 
snę postulaty i wprowadziło już ^gpowwafych na nutek przerwy W 
hermie linię lotniczą bydgoeko.wai-|pfac_ 
Stawska (narazi* trzy razy w iy-g _godniu) W najbliższym zaś czasie. 17 ,«*««& pOttMtoWtt wyu
z chwilą uruchomienia samolotów of *7 ^Wację na obrady Komisji 
mniejszym tonażu, załatwiona ZCB§°ospódarczej ONZ do spraw europej- 
stanłe sprawa połączenia lotnlc^egol**'16^' które rozpoczną się w Genewie, 
między Bydgw»sczą a Gdańskiem. | E/enry Wallace po powrocie s po-

|-*7 dróży po krajach Europy roz- 
IV'.—MsaMMwssm aP0®*^ objazd miast amerykańskich DziennwnenjTnunscY iod Atimyku Pacyn*, piemysz*

Co skłoniło go do tak niesłusznej 
oceny — zapytują „Izwiestia". Przy
czyna tkwi w tym, że delegaci ame
rykańscy i brytyjscy widzą 
w-Niemczech, jak i całej Europie
jedynie przedmiot zysków dla swo
ich kapitalistycznych celów. Delega
cja radziecka wykazała, że jest goto- 
wa do współpracy, z tym jednak, że 
kompromis nie będzie jednostronny.

Pożyczka odbudowy w ZSRR
Narody Związku subskrybują 20 miliardów rubli

MOSKWA (obsł. wł.). W Moskwie 
ogłoszono rozporządzenie rządu 
ZSRR o rozpisaniu drugiej emisji 
pożyczki państwowej w wysokości 
20 miliardów rubli. Pożyczka ta 
spłacona zostanie W ciągu 20 lat i 
przeznaczona jest na odbudowę 1

Połączenie lotnicze
Gdańsk — Bydgoszcz — Warszawa

GDYNIA (am). Bydgoszcz jest 
poważnym ośrodkiem życia gospo. 
darezego i kwestia sprawnych po
łączeń komunikacyjnych tego mia
sta zarówno ze stolicą, jak i z Wy
brzeżem, posiada duże znacz, zwła
szcza dla sfer gospodarczych. Izba 
Premysłowo-Handlowa w Gdyni.

Pogoń za Payeiiozem
ubranym w habit zakonny

RZYM (obsł. wł). Policja włos
ka czyni energiczne poszukiwania 
za kolaboracjonlstą jugosłowiań
skim Pavellczem, który dotychczas 
ukrywać się miał w Rzymie, a 
obecnie rzekomo w habicie zakon
nym przybył do Neapolu, aby od
płynąć do Argentyny.

Wystawy przemysłowe
w Londynie i Birmingham

LONDYN (obuł. wł.). W Londynie 
i Birmingham nastąpiło otwarcie 
pierwszych targów przemysłowych. 
Ostatnie targi przemysłowe odbyły 
się w roku 1939, przy czym liczba 
wystawców wynosiła 2.339, podczas 
gdy dziś udział w targach kierze po
nad 3100 wystawców. Większa f oka
zalsza jest również liczba eikspona 
tów. |

zwiedza’ą Dolny Śląsk
WROCŁAW (PAP). Do WrocU 

■wia przybyłą wycieczka ewłbwych 
dziennikarzy rumuńskich * ezcfam 
delegacji — generalnym sekretarzem 
Związku Zawodowego Dziennikarzy 
i przedstawicielem organu CK Par 
tii Komunistycznej, Nicolae Mora, 
ru na ea>l*.

W ciągu dwóch dni gońcie Zacna 
jamiali się s pomnikami najdaw- 
niejazej kultury polskiej, zabytkami 
miasta | życiem osadników Weto 
raj dziennikarze rumuńscy udali się

Ido Dsterśanfow*.

=przemówienie wygłosił wczoraj w 
mieście Cleveland w stanie Ohio.’
*ta granicy niemiecko-bclgijsklej, 

4 V wykryto rozgałęzioną organ;za. 
cję przemytniczą, która zajmowała 
się specjalnie przemytem kawy ■ 
Belgii do Niemiec oraz przemytem 
motocykli i samochodów « Niamiee 
do Belgii. Aresztowano tó członków 
tej organizacji.
[E Paryżu podano wiadomość 

o sensacyjnej kradzieży w 
francuskim Min. Informacji, gdzie 
trzej nieznani osobnicy wykradll 
50,000 fotografii z okresu Wyzwole
nia Francji oraz plakaty a odezwa
mi gen, de Gaulle.

Ogniowa próba współpracy
socjalistów i komunistów francuskich
francuskiej partii komu- 

w układzie stosunków po- 
we Francji jest bardzo 
jednocześnie bardzo nie.

pamiątkowej, wiceprezydent miasta 
Kapaiski, wręczył sztandar gen. 
Witoldowi, ten zaś z kolei przekazał 
sztandar delegacji miejscowego Od
działu Związku. Przemówienia wy. 
głosili: gen. Witold, wojewoda W> 
śUcz-Iwańczyk. prezes Bośniak. po
seł inż. Palczewski i płk. Waryszak. 
Po przemówieniach gen. Witold U. 
dekorował zasłużonych członków 
Związku. Wbijanie gwoździ do drzew
ca sztandaru, wpisanie się do księ
gi pamiątkowej, a następnie defi
lada i obiad żołnierski, zakończyły 
święto b. partyzantów ziemi kielec
kiej. W przeddzień uroczystości od- 
był się capstrzyk i apel poległy4 a 
grobu Nieznanego Żołnierza

Pozycja 
stycznej 

itycznych 
iilna, ale 
wygodna. Jako stronnictwo robotni-
ze komuniści muszą bronić konsek

wentnie interesów proletariatu fran- 
oskiego, z drugiej strony nie mogą 
obie pozwolić na takie posunięcia, 
tóre naruszyłyby całkowicie stabi- 

Jizację wewnętrzną, zwiększając 
szanse de Gaulle's sięgnięcia po wła. 
dzę w kraju.

Ostatnia decyzja komunistów gło
sowania przeciw polityce plac rządu 
Ramadiera na posiedzeniu Zgroma
dzenia była niejako .malum necessa- 
rium* — złem koniecznym — przy 
czym konieczno^ w tym wypadku 
wyrażała się w tradycyjnej roli par
tii komunistycznej służenia intere
som świata pracy. — * zło w tym, 
że w dalszej konsekwencji komuniści

musnęli ustąpić s rządu, 
została rozbita koalicja 
Komuniści zdawali sobie 
tego, że nie jest to najlepsze wyj
ście przy zachowaniu wlaenej linii 
politycznej. Duclos podkreślał żak. 
kakrotnie, że głosowanie przeciw po
lityce płac nie powinno pociągnąć za 
sobą, rozbicia koalicji rządowej.

Innego zdania był Rarnadier i mi
nistrowie komunistyczni musieli 
stąpić wczoraj z rządu, składając 
dymisję na ręce Auriola Agendy pię
ciu ministerstw zostały podzielone 
między pozostałych członków rządu. 
Ten zdekompletowany gabinet skła
da się więc « przedstawicieli katoli
ków postępowych, radykałów i so
cjalistów.

Rozwiązanie to jest tymczasowe. 
Wiadomo, że Ramadier musi wkrót
ce dokooptować nowych ministrów. 
Nie jest jednak pewne, czy rząd

przez co 
rządowa.

sprawę t

Yicekról konferuje z Gandhim i Nefru

O podział Indii
na państwo hinduskie i muzułmańskie

^LONDYN (obsł. wł.) Z Newfsja w języku angielskim za tlw 
Delhi donoszą, że Zgromadzenie 
Ustawodawcze Indii postanowiło 
zaprosić wybitnych lingwistów świa 
ta, celem przetłumaczenia konsty
tucji Indii z języka angielskiego 
na język hinduski. po wiernym 
oddaniu treści wersja hinduska to-

czenie.
Jednocześnie dyskutowana jest 

sprawa ewentl. podziału Indii na 
państwo hinduskie 1 muzułmańskie 
i w tym celu wicekról Indii lord 
Mountbatten odbył konferencję z

ten utrzyma się na dłuższą metę, 
gdyż nie wiadomo, esy socjaliści po
zostaną w rządzie bez komunistów 
nawet wtedy, gdyby chcial tego so
cjalista Ramadier.

Chociaż niedziela ubiegła dopro- 
wadziła do kryzysu rządowego, to 
jednak ważniejszym wydarzeniem 
dla dalszego rozwoju sytuacji polL 
tycznej we Francji będzie wtorkową 
posiedzenie Krajowej Rady SFIO. 
Rada ta zadecyduje ponownie o tym, 
czy socjaliści wezmą udział w rzą
dzie bez komunistów. Ponowni^ 
gdyż uchwała marcowa Rady posta
nawiała nie branie udziału w każ_ 
dym rządzie bez komunistów.

Podobno zarysowują się w tej sprą, 
wie poważne różnice zdań wśród 
socjalistów. Sekretarz generalny 
Mollet i Daniel Mayer są za niebra- 
niem udziału w rządzie bez komuni
stów. Blum i prawica socjalistycz
na zaś za rozszerzeniem obecnego ga
binetu. przy wzmocnieniu pozycji 
socjalistów. Do tego czasu prawie 
nie było wypadku, aby Mayer był in
nego zdania, niż Leon Blum.

Również w łonie partii radyka
łów zarysowują się poważne różnice 
zdań Część posłów uważa, że w rzą
dzie powinni zasiadać komuniści, 
ale większość — wśród których de 
Gaulle ma dużo sympatii jest za 
utworzeniem gabinetu . bez komuni
stów i przeciw komunistom.

Jak widać, pozycja Ramadier* 
jest- bardzo trudna mimo, że otrzy
mał on ns Zgromadzeniu Narodowym 
votum zaufania. Trudności te potę
gują się. gdyż obecny strajk może 
rozszerzyć się Jeszcze na Paryż i in
ne miasta.

Wtorkowe posiedzenie zadecyduje 
o stosunku socjalistów do partii ko
munistycznej. Albo socjaliści oddalą 
się zupełnie od partii komunistycz
nej. albo też stosunek niepisanej 
współpracy nrzejdzie jeszcze przez 

co umocni go
oddaniu treści wersje hinduska to- Mahatmą Gandhim i premierem bX’ZJ.tenia uznana u orygmal, mś wer-lpamMi Nehm ?***.
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Sielankowa granica
Międzynarodowy Park Pokoju na granicy USA i Kanady — Na chwałę Bożą... — 
„Rewizja" celna — Kanadyjczyk: „Pójdziemy do amerykańskiego kina ?“ — Wspól

ne święta narodowe — Idealna współpraca redakcyj czasopism
Jedyną chyba w swoim rodzaju 

na całym świecie jest granica po
między Stanami Zjednoczonym’ 
AP a Kanadą. Życie „graniczne" 
o ile o takim w ogóle może być 
mowa, niewiele różni się od życia 
na granicach powiatów w naszym 
kraju. Na przestrzeni 6.400 km 
nie spotyka się tam uzbrojonych 
strażników. Nie ma fortyfikacji, 
ani dział, ani samolotów, ani ka
rabinów maszynowych. Nie ma na
wet karabinów przewieszonych 
przez ramiona straży granicznej, 
bo i tej, w pełnym znaczeniu tego 
słowa nie ma. Broń noszą tutaj 
tylko posterunkowi policji kana
dyjskiej, patrolujący Okolicę oraz 
urzędnicy celni i imigracyjni. Są 
więc także i punkty celne, ale służ
ba ich jest równie sielankowa, jak 
sielankową jest cała granica.

Jak to się stało pomiędzy tymi 
dwoma krajami, z których jeden 
jest krajem w pełni niepodległym, 
a drugi perłą w Brytyjskiej Koro
nie?

W sercu, a pewnie i w mózgu 
ogrodnika z Islington (w prowincji 
Ontario), J. Moore powstała myśl 
założenia na granicy „ogrodu po
koju", który nazwano Międzyna
rodowym Parkiem Pokoju. Ogród 
ten, znajdujący się w tej chwili w 
stadium organizacji, obejmuje 900 
ha obsadzonych brzozami, topola
mi i wierzbami, pomiędzy któr/mi 
gdzie niegdzie zbudowano kamien
ne schroniska dla wycieczkowi
czów i połowę paleniska, z któ
rych chętnie korzystają uczestnicy 
majówek. Nad granicą Kanady i 
USA w pobliżu „parku pokoju" na 
wielkim kopcu kamiennym widnie
je napis:
KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXxXXXXXXXXXXXXXXX.XXX

Hipolit Kończak

„Na Chwałę Bożą
Dwa Narody Poświęcają Ten Ogród 

I Przyrzekają Uroczyście, Że 
Dopóki Ród Ludzki Żyć Będzie, 

Nigdy Nie Podniosą Broni
Przeciwko Sobie",

Przy poparciu premiera kana
dyjskiej prowincji Manitoba i gu
bernatora stanu Północna Dakota 
powstał kanadyjsko-amerykański 

komitet budowy parku i zajął się 
realizacją projektu.

Tymczasem... współżycie Amery
kanów i Kanadyjczyków nie po
trzebuje nawet takich „przyrze
czeń". Życie na tej granicy było i 
jest naprawdę sielankowe.

„Człowiek interesu", turysta, 
czy myśliwy ze strzelbą, bez trudu 
przekracza granicę. Wszak wie 
to i Kanadyjczyk i Amerykanin, 
że jeżeli ktoś idzie ze strzelbą my
śliwską, to idzie po to, aby polo

coś d > 
celny, 

budyn-

Olbrzymie przestrzenie Kanady, dość 
ubogiej w linie komunikacyjne, mie
szkańcy pokonują posługując się ko
niem — najniezawodniejszym środ

kiem komunikacji

Dlaczego Niemcy nie próbowali

Inwazji na Anglią w 19401.?
Połczyn.Zdrój w maju

W październiku 1940 r. rząd gen. 
Franco zwrócił się do rządu angiel
skiego z prośbą o zezwolenie na 
wjazd do Anglii pewnemu falangi- 
ście z faszystowskiej organizacji 
młodzieżowej. Falangista ten miał, 
rzekomo, zamiar studiowania orga
nizacji skautów angl. w czasie wojny. 
Angl. Foreign Office • (Min. Spr. 
Zagr.) odpowiedziało krótko: .Ali 
right, niech przyjeżdża*. Znało ono 
bowiem doskonale tego falangistę i 
wiedziało dobrze, że wszystko, co on 
ujrzy w Anglii,, będzie dokładnie 
raportował Berlinowi.

Był to bowiem szpieg znany już 
Anglii. Powitanie na lotnisku odbyło 
się z całą pompą, a kilku urzędników 
Secret Service odgrywało rolę skau
tów. Po oficjalnym przyjęciu zawie
ziono gościa do hotelu, gdzie poko
je zostały uprzednio odpowiednio 
zaopatrzone w ukryte aparaty pod
słuchowe i mikrofony. Odbyło się 
bogate przyjęcie z wyszukanymi po
trawami, trunkami, no i w ogóle 
wszystkim, czego gość zapragnął.

Wówczas znajdowały się w obrębie 
Londynu tylko trzy ciężkie baterie 
przeciwlotnicze. Jedną z tych baterii 
specjalnie ściągnięto z dotychczaso
wego stanowiska, by ustawić ją w 
parku naprzeciw hotelu, w którym 
zamieszkał szpieg. Dowódca baterii 
otrzymał rozkaz przy każdorazowym 
alarmie strzelać z armat, ile wlezie, 
obojętnie czy samoloty nieprzyjaciel
skie krążą w pobliżu, czy nie. Ile ha
łasu działa tę uczyniły, trudno opi
sać W każdym razie hotel drżał w 
posadach, a nasz gość drżał w schro
nie podziemnym hotelu, będąc prze
konany. że Londyn normalnie zasiany 
jest artylerią przeciwlotniczą. Po
zwolono mu nawet odwiedzić strzela
jąca baterie, obsługiwaną natural
nie przez skautów.

Następnego dnia zawieziono go w 
kierunku Windsoru '•elmr wizytowa
nia innych oddziałów skautowskieb 
ćwiczył tam cały pułk gwardii naj
nowocześniej uzbrojony i wyekwipo. 
NW wim « batalionem czołgów, a

były to wszystkie czołgi, jakie w da-

wać na zwierzynę. Nie tropi go 
żaden urzędnik tajnej policji, nie 
pyta go nikt o dokumenty. Wia
domo po tej i po tamtej stronie 
granicy, że jeżeli turysta, myśliwy, 
czy „człowiek interesu" przekro
czył granicę, pozostanie tu niedłu
go, gdyby zaś pragnął zatrzymać 
się czas dłuższy, pójdzie do odpo
wiedniego urzędu, gdzie otrzyma 
60-dniową przepustkę. Tę prze
pustkę przedłuży sobie, gdy zechce.

Rewizja celna jest tutaj rzad
kością.

— Hallo Joe, czy masz 
oclenia? — pyta urzędnik 
wychylając się z okienka 
ku.

Joe przecząco potrząsa głową i... 
odprawa celna skończona.

Ruch migracyjny pomiędzy obu 
krajami jest duży. Setki tysięcy 
Kanadyjczyków wyemigrowały do 
USA, osiedlając się tu często na 
stałe. Niemal równie tylu obywa 
teli Stanów Zjednoczonych prze
niosło się na prerie kanadyjskie 
Ten ruch migracyjny nie jest po
wodowany żadnymi przyczynami 
natury politycznej, a tylko chęcią 
znalezienia lepszych źródeł zarob
kowych. Nic więc dziwnego, że w 
tych warunkach pokrewieństwo i 
powinowactwo ludności, zamieszka
łej w pasie granicznym* jest często 
spotykanym zjawiskiem.

Według obliczeń kanadyjskich, w 
czasach normalnych granicę prze 
kracza około 300 tys. Amerykanów 
i 60 tys. Kanadyjczyków dziennie 
Cyfra ta pozornie może wielka, 
jest bardzo wiarygodna, jeżeli zwa
ży się na fakt, że do przejścia gra
nicy skłania nieraz tylko... chęć 
zobaczenia filmu, czy meczu spor
towego po „tamtej stronie" lub też 
potrzeba zrobienia takiego czy in
nego zakupu. Dotyczy to szcze
gólnie Kanadyjczyków, 
miasta nadgraniczne nie 
czają 5 tys. mieszkańców.

W takich warunkach 
nie wyda się fakt, że np. kupcy 
amerykańscy w Bottineau w stanie 
Północna Dakota przyjmują dolary 
kanadyjskie po oficjalnym kursie,

nej chwili Anglia posiadała. Gościo-’jfs 
wi powiedziano w zaufaniu, że jest]] 
to drobna część sił zbrojnych, ja-| 
kie Anglia posiada na wyspie, a! 
służy ona jedynie jako straż przy. || 
boczna rodziny królewskiej. Wiadc-ii 
mość ta wprowadziła szpiega w zdu-j| 
mienie, lecz przyjął ją jako auten-.I, 
tyczną prawdę i?

Dalej zawieziono go < 
gdzie odbywała się rewia wielkiej]] 
ilości okrętów wojennych. Napom
knięto niby niechcąco, że jednostki!] 
morskie, które widzi, przeznaczone]]] 
są do obrony jednego tylko portu. Z]i 
małym niedowierzaniem spoglądał 
szpieg na tę potęgę, ale trudno, jji 
musi^o być prawdą, boć oglądał to ] » 
przecież na własne oczy. Pokazy wa-l 
no mu jeszcze inne oddziały skau-!|i 
towskie. aż do znużenia, a wszyst
ko to było w programie przedstawiejii 
nia dla tak sympatycznego gościa. ]i|

Największym triumfem angl służ-’] 
by kontrwywiadu był przelot szpiega||] 
samolotem myśliwskim do Szkocji.]] 
Naonczas całe lotnictwo Anglii skła- I 
dało się z kilku eskadr Hurricanówi! 
i nie wiele co więcej Spitfirów. Tym-ji 
czasem myśliwiec, przewożący szpie. ]| 
ga. mijał w przestworzach eskadrę ]' 
za eskadrą samolotów bojowych. Nie—ii 
bo zdawało się być nimi wypełnione. || 
Bo skąd mógł szpieg wiedzieć, że to ii 
zawsze jedna i ta sama eskadra wy-|| 
nurza się z chmur, by drogą okrężną 
znów przed nim defilować, to z pra
wej. to z lewej flanki, z frontu i od 
tyłu. Wszędzie było ich pełno.

Na manewrach w Szkocji przed, 
stawiono ten sam pułk iaki oglądał 
dnia poprzedniego pod Windsorem. 
Zachodziła obawa, że szpieg rozpo
zna choć kilku gwardzistów, ale nie, 
uwierzył święcie w to wszystko, co 
oglądał na własne oczy Tłumaczono 
mu naiwnie, źe jest to tylko drobny 
odd’ial. jaki nrzeb/wa tam by zr-j 
stać uzbrojony w najnowocześme’’ p 
’"•oń i sprzęt bojowy, a takich "trr1 - 
’ów przezbrojeniowych jest w Ang’1"

(Dokończenie na sir, S-tej)

których 
przekra-

dziwny

Jedną z najpiękniejszych części Ka nady jest stan Alberta, w którym 
szczególnym urokiem nieskazitelnej natury wyróżnia się Park Nairodo- 

• wy >rJasper“ w Górach Skalistych.

a wielu z nich otworzyło konta 
czekowe w bankach Kanady, aby 
w ten sposób ułatwić sobie „mię
dzy narodowe1' transakcje handlo
we.

Dziwnie blisko siebie leżą rów
nież święta narodowe obu tych bra
terskich krajów. Kanada obcho
dzi je 1 lipca, USA zaś — .4 lipca 
Okoliczność ta jest dla „bliźnia 
czych miast granicznych1' Inter
national Falls w stanie Minessota 
i Fort Frances w kanadyjskiej pro
wincji Ontario, słynących z wiel
kich papierni, okazją do wspólne
go świętowania w dniach od 1 do 
4 lipca. Dnia 1 lipca poczet sztan 
darowy Legionu Amerykańskiego 
i Korpusu Weteranów Wojennych 
spotyka się na środku mostu gra
nicznego z pocztem sztandaru Le
gionu Kanadyjskiego, aby wspólnie 
udać się do Fort Frances, gdzie 
odbywa się defilada. W dniu 4 
lipca oba poczty przechodzą gra
nicę i ta sama parada odbywa się 
na terenie USA.

panuje między Jego Brytyjską 
Mością a Stanami Zjednoczonymi 
i między przynależącymi do nich 
krajami, ziemiami, miastami, wsia
mi tudzież ich mieszkańcami 
wszelkiego stanu i godności, nie 
czyniąc wyjątku dla żadnego miej
sca, ani żadnej osoby".

Tak się też stało. Granica po
między Kanadą a USA jest gra
nicą, na której nie wa bagnetów, 
ani znaków, ani słupów. Tu i tam 
tylko szeroka na 50 m poręba leś
na znaczy miejsce, gdzie kończy 
się Kanada, zaczynają Stany Zjed 
noczone Ameryki Północnej.

Współpraca granicznej ludności 
USA i Kanady jest tak serdeczna, 
iż mimo, że po obu stronach wycho
dzą różne gazety, wszystkie one 
współpracują ze sobą tak ściśle, 
że na czas urlopów lub choroby 
członków redakcji „pożyczają so
bie" wzajemnie kolegów. Nawet 
pojęcie „konkurencji" jest tutaj tak 
słabe, że nadgraniczna kanadyjska 
gazeta przyjmuje ogłoszenia^ dla 
pism amerykańskich. Oczywiście 
nie inaczej postępują administra 
cje pism nadgranicznych w USA

Traktat w Gandawie zawarty 
w 1918 r. mówi w jednym z punk 
tów: „Stały i powszechny pokój za-

Na sielankowej granicy Stanów Zje
dnoczonych Ameryki Północnej i Ka
nady takie spotkanie obywateli dwóch 
różnych państw jest obrazkiem po
wtarzającym się codziennie dzie

siątki i setki tysięcy razy.

Wywiad z zeszłorocznym zwycięzcą biegu

Kurpesa broni pucharu
do portu, Ilustrowanego Kunera Polskiego

Łódź, w maju

|clństwa mieszka Kurpesa Zna go tu 
każdy Od najmłodszego dziecka do 

f najstarszego obywatela. Każdy Was 
W zaprowadzi do domu, w którym miesz- 
H ka, lub do miejsca jego pracy. Kur 
iii pesa pracuje w tut. Zarządzie Miej- 
' skim już nie od dzisiaj i kto wie, czy 

w przyszłości nie będzie nawet bur
mistrzem.

Na razie jednak zeszłoroczny 
zdobywca pucharu IKP o tym nie 
myśli- Bije się natomiast poważna 
z myślami, jakby obronić to trofeum 
Bo u Kurpesy. trzeba Wam wiedzieć 
nie dzieje się dobrze.

jl Dnia 15 bm odbędzie się w Byd- 
llgoszczy doroczny bieg o puchar prze 
Schodni Wydawnictwa .^lustrowanego 
HKuriera Polskiego”. W roku ubie- 
llgtym puchar zdobył łodzianin czło* 
F:i”ek ŁkS-u, Kurpesa. Czy w tym ro 

u Kurpesa będzie bronił pucharu?
e . . . .

, wszystkich naszych Czytelników, któ- 
.mrzy wyczekiwać będą wyniku nasze-

GDYBY NIE TO ZMARTWIENIE...
Od dwóch tygodni z górą choruje 

mu czteromiesięczna córeczka. Całe 
noce Kurpesa z żoną czuwają nad 
dzieckiem i drżą o jego życie. O tej 
samej bowiem porze w roku ubiegłym 
Kurpesa straci! czteromiesięcznego 
synka.

Pomimo jednak tego zmartwienia 
które w tym roku znów go nawiedze' 
ło, Kurpesa nie zaniedbał treningów 
chociaż— rzecz zrozumiała nie mo
że ich prowadzić tak, jakby należało.

KURPESA JEDNAK TRENUJE
Trening rozpoczął, jak nam 

opowiada, gdzieś pod koniec mar
ca, ale wkrótce przerwały mu je dwie 
po sobie następujące grypy Obec
nie iednak Kurpesa trenuje trzy razy 
w tygodniu dwa razy na bieżni w

W Tuszynie — miasteczku położo- Łodzi, a raz u siebie w twych rodzin- 
lym niedaleko Łodzi od samego dxta- arch tacach, wśród których laty T»-

Sprawa ta niewątpliwie zainteresuje

icjr biegu.

W TUSZYNIE

szyn- Biega tu od trzech do pięciu 
kilometrów, a na bieżni nie przekra 
cza 3 tysięcy metrów.

JAK TO BYŁO W ROKU 
UBIEGŁYM

Zeszłoroczny bieg IKP wspomina 
Kurpesa bardzo mile Zdobyty jako 
nagroda indywidualna, odbiornik ra
diowy, jest jedyną rozrywką w jego 
cichym życiu na głuchej prowincji

— W przeszłym roku — wspomina 
— była silna konkurencja Biegli bo
daj wszyscy najlepsi biegacze Zainte
resowanie biegiem było duże Wy 
grałem wówczas lekko, w tym roku 
jednak będźie z pewnością ciężej Ale 
puchar postaram się obronić — doda- 
je nasz rozmówca.

KURPESA CHCE BRONIĆ PUCHARU
— A więc jednak będzie pan bronił 

pucharu? — zadajemy pytanie.
— Sądzę, że do tego czasu — mówi 

Kurpesa — stan zdrowia mej córecz
ki poprawi się na tyle, że do Bydgoszczy 
zdążę przyjechać i stanąć na starcie-

— W każdym bądź razie — kończy 
Kurpesa — prosiłem już swój klub, 
aby mnie zgłosił do biegu. Nie je
stem jeszcze wprawdzie w pełnej for 
mie, ale oddać komu puchar bez wał
ki — sportowcowi nie wypada Le
piej już być pokonanym. Porażka 
przecież wstydu nie przynosi.

Przyzna jemy mu zupełną rację i 
życzymy powodzenia.



Rok

Dzień rzutów
i skoków w Łodzi

ŁÓDŹ. W Łodzi odbyły się za 
wody lekkoatletyczne pod nazwą 
„Dzień rzutów i skoków**. Na wy
różnienie zasługują wyniki Prywe 
ra w pchnięciu kulą — 14,03 i w 
skoku w dal pań — Peskówna 4,49. 
Zawody odbywały się w bardzo 
złych warunkach atmosferycznych.

Kielas zwycięża
w Poznaniu

POZNAN, W biegu na przęłaj o 
nagrodę przechodnią „Gło^u Wiel 
kopolskiego” na trasie około ,4000 
m stanęło 200 zawodników. Zwy
cięstwo odniósł Kielas (ZWM 
Gdańsk) uzyskując czas 14,18,9. Na 
drugim miejscu uplasował się 
Wierkiewicz (Warta) z czasem 
14,23,8.

Wima - MKS 17:8
ŁÓDŹ. W meczu zapaśniczym 

„Wima“ pokonała Milicyjny KS 
(Łódź) w sto:unku 17:8.

Lekcja dobrego boksu

Trener Sztam daje zawodnikom zgromad: 
w Poznaniu lekcję dobrego boksu.

Anglia-Francia 3:0 (0:0)
LONDYN. Rozegrany w Londynie mecz 

piłkarski między Erancją 1 Anglią zakoń
czył się zwycięstwem Anglii w sto
sunku 3:0 (0:0).

O puchar Davisa 
Szwajcaria prowadzi 2:1 

z Grecją
ATENY. Niedokończony w pierwszym 

dniu rozgrywek tenisowych o puchar 
Davisa mecz Stalios (Grecja) — Huender 
(Szwajcaria) przy stanie 2dl, 10:ś. S:S, ś:2 
został w dniu dzisiejszym zakończony. 
Grek uzyskał zwycięstwo, wygrywając 
ostatniego seta 6:3

W grze podwójnej szwajcarska para 
Spitzer — Huender pokonała parę grecką 
Stalios — Nlcolaldis w stosunku 5:7, 6:8, 
1:0, »:7, 6:9. Po dwóch dniach rozgrywek 
Szwajcaria prowadzi 2:1.

Czechosłowacja prowadzi 
2:1 ze Szwecją

MALMOE. W drugim dniu rozgrywek 
tenisowych! o puchar Davisa między 
Szwecją i Czechosłowacją, rozegrano grę 
podwójną. Para czeska Jareslav Drobny 
1 Viadimer Cernlk pokonała parę szwedz
ką Torsten John-son i Lennart Bergelin 
w stosunku 6:1. 7:9, 7:5, 6:2. Po dwóch 
dniach rozgrywek Czechosłowacja pro
wadzi 2:1.

Belgia prowadzi 1:0 
z Luksemburgiem

BRUKSELA. W plerwszj^n dniu roz
grywek tenisowych o puchar Davisa Belg 
Philippe Washer pokonał Gese Wertheim 
(Luksemburg) 6:2, 6:2. 6:1. Druga gra po
jedyncza z powodu deszczu została prze
łożona na dzień następny 1 zostanie roze
grana przed grą podwójną.

Dzień PZPN
Sofia - PZPN 2:0
Warszawa I — Łódź I 2:2 
Wisła — Cracowia 3:0 
Górny Śląsk — Śląsk Opolski 4:2 
Rybnik — Chorzów 2:2
Bielsko — Katowice 5:2 
Zagłębię — Ś^ąsk Dolny 1:0 
KKS (Poznań) - Warta 2:1 
Pomorze — Wybrzeże 3:1 
Olsztyn — Warszawa II 7:4 
Białystok — Warszawa III 2:1

WARSZAWA Na Stadionie WP* został 
rozegrany mecz piłkarski między repre
zentacją Sofii i drużyną reprezentacyjną 
PZPN-u Zwycięstwo odniósł zespól buł
garski w stosunku 2:0 (1:0)

Goście zaprezentowali się zupełnie do
brze. Zademonstrowali oni dużą szyb
kość, w czym celowały zwłaszcza lotne 
skrzydła. Gracze Sofii technicznie stoją 
dość wysoko Napastnicy mają duży 
„ciąg' na bramkę 1 strzały ich są bar
dzo groźne. Wyróżnili się lewy pomoc

nik Christów. otMg ouroóop i środków?

napastnfk Łasków Bramkarz okazał się 
graczem bardzo dużej klasy broniącym 
bardzo pewnie i stylowo

Pierwszą bramkę dla Sofii zdobył w 
11-ej minucie gry xe ślicznego dalekiego 
strzału Łasków. Druga bramka padła w 
14-ej minucie gry, po przerwie Uzyskał 
ją znowu Łasków, który w bliskiej od
ległości dobił piłkę niefortunnie odbitą 
głową przez Legutkę

Zawody prowadził sędzia Rutkowski,
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uiów Polska na szóstym miejscu J/£) I

ZSRR mistrzem Europy
PRAGA. W dalszym ełągu spot

kań o mistrzostwo Europy w ko
szykówce męskiej, wyniki były na
stępujące: Czechosłowacja—Fran
cja 32:22 (16:7).

W turnieju „Pocieszenia** Rumu 
nia wygrała z Albanią 73:19 (35:11). 
a Holandia niespodziewanie poko
nała Włochy 39:34 (22:22). W dal
szych spotkaniach półfinałowych 
Belgia zademonstrowała wysoką 
swą klasę, wygrywając z Węgrami 
30:27 (16:22).

Ogromne zainteresowanie wzbu
dziło spotkanie dwóch najpoważ
niejszych pretendentów do tytułu 
mistrzowskiego — ZSRR i Egiptu. 
Spotkanie zakończyło się zwycię- Egipt pokonał Bułgarię

ym na obozie treningowym 
(Foto — Osmański, Toruń) 

Tłoczyński przegrywa 
LONDYN. W finałowym spotka 

niu turnieju tenisowego w Bourne
mouth Ignacy Tłoczyński uległ 
Sturgesowi (Południowa Afryka) 
w stosunku 9:11, 1:6, 4:6.

Wyścigi motocyklowe
o nagrodę Targów Pozn.
POZNAN. W wyścigach moto

cyklowych o nagrodę Międzynaro
dowych Targów Poznańskich wzię
ło udział 49 maszyn.

W kat. do 125 ccm zwyciężył 
Stencel. W kat. do 200 ccm — 
Pawlik, w kat. do 250 ccm — Śmi
giel. w kat. do 350 cm — Fałkow
ski W kat. maszyn z wózkami — 
Zieliński W..

Dobre wyniki
w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ. Podczas rozegra 
nych tu lekkoatletycznych mi 
strzostw miasta osiągnięto bardzo 
dobre wyniki. M. in. Buhl (HKS. 
uzyskał w biegu na 100 m czas 111. 
a Grzanka (HKS) w biegu na 200 m 
czas 23,0.

Poznań-Gniezno 2:0
POZNAN. W międzymiastowym 

spotkaniu hokeja na trawie repre 
zentacja Poznania pokonała repre
zentację Gniezna 2:0.

w koszykówce męskiej
stwem koszykarzy radzieckich w 
stosunku 46:32 (21:13).

W ostatnim spotkaniu rozgrywa
nych w tym dniu mistrzostw, Pol
ska pokonała Bułgarię w stosunku 
32:27 (16:16). Bułgarzy poprawiają 
poziom swej gry i stanowią już 
obecnie dość wysoką klasę Atak 
Polski nie grał zbyt dobrze. W 
pierwszej połowie meczu gra była 
dość żywa, później tempo znacznie 
osłabło. Kosze dla Polski zdobyli: 
Żyliński — 8, Bartosiewisz — 5, 
Dowglrd — 7, Ariet — 2, Jaźnick* 
— 4, dr Stok — 2, Maleszewski — 2 
i Ulatowskl — 2.

W spotkaniach półfinałowych 
50-30

PRAGA (obsł. wł.). W dalszym 
ciągu rozgrywek o mistrzostwo 
Europy w koszykówce męskiej 
padły następujące wyniki: Wę
gry pokonały Bułgarię 59:29, Ju 
gosławia zwyciężyła Albanię 
90:13. Austria uległa Holandii 
33:54. Włochy odniosły zwycię
stwo nad Rumunią 55:39 Egipt 
pokonał Belgię 50:48.

Reprezentacja Polski w ostat
nim swoim spotkaniu uległa 
Francji w stosunku 29:62 (21:18k 
Przegrywając ten mecz koszyka
rze polscy uplasowali się osta
tecznie na szóstym miejscu.

W spotkaniu finałowym dru
żyna ŻSRR pokonała Czechosło
wację 56:37 zdobywając tym sa-

Olejnik bliski nokautu

MKS zwycięża LKS 9:7
GDYNIA. Pierwsze finałowe 

spotkanie o drużynowe mistrzostwo 
Polski w boksie między ósemką 
Milicyjnego KS z Gdyni, a druży
ną Łódzkiego KS zakończyło się 
zwycięstwem gdyńskich „bombar 
dierów” w stosunku 9:7.

Wyniki techniczne / poszczegól 
nych walk są następujące (od mu
szej do ciężkiej): Sowiński (MKS) 
uzyskał wynik remisowy 
siakiem. Umiński (MKS) 
żył na punkty Pawiaka, 
wicz (MKS) wypuntował 
lwowskiego. Skierka (MKS) pokonał 
przez techniczne k. o. w drugiej

ze Sta- 
zwycię- 
Antkie- 
Marcin-

Sezon lotniczy rozpoczął się

Na wszystkich lotniskach Aeroklub ów Polskich warknęły motory. Fo
tografia przedstawia samolot Aerokhtbu Bydgoskiego typu ,,Kadet" 
wykonany w Okręgowych Warsztatach Lotniczych w Bydgoszczy w 

czasie przygotowań maszyny do startu. — (Foto — IKP)

Sofia - Reprezentacja PZPN 2:0

(30:13); Francja pokonała Węgry 
45:41.

PRAGA, W dalszym ciągu roz 
grywek o mistrzostwo Europy w 
koszykówce uzyskano w dniu wczo 
rajszym następujące wyniki: Po! 
ska—ZSRR 18:36 (5:21), Czechosło
wacja—Belgia 32:29 (21:15). Jugo
sławia—Holandia 32:26 (12:22), Au
stria—Albania 44:27 (18:10), Fran
cja—Węgry 45:41 (17:18). Do finału 
zakwalifikowała się Czechosłowa
cja i ZSRR. W spotkaniu pocie
szenia Jugosławia 
landię 33:26 (12:22), 
banię 44.-27 (18:10).

pokonała He
ft Austria Ai-

Europy namym tytuł mistrza 
rok 1947. Po zakończeniu roz 
grywek kolejność drużyn jest na 
stępująca: 1 ZSRR, 2. Czechosło 
waeja, 3. Egipt, 4. Belgia, 5. Frań 
cja, 6. Polska, 7. Węgry, 8 Buł 
garia, 9. Włochy, 10. Rumunia 
11. Holandia, 12. Austria, 13. Ju 
gosławia. 14- Albania.

Drużyna polska na siedem spot 
kart wygrała trzy, przegrywająt 
cztery. Do pokonanych zespo 
łów należy: Rumunia. Holandia 
Bułgaria. Biorąc pod uwagę, tf 
na zeszłorocznych mistrzostwach 
Polska zajęła dopiero dziewiąń 
miejsce, należy stwierdzić pewien 
postęp naszych koszykarzy.

rundzie Kierusa. Iwański (MKS' 
rzuca w pierwszej rundzie Olejni 
ka trzykrotnie na deski- Łodzia
nina tylko gong uratował od no
kautu. W drugiej rundzie Olejnik 
doznaje poważnej kontuzji ucha ■ 
sędzia przerywa walkę. Zwycię
żył wyraźnie na punkty Iwański. 
Szymankiewicz (MKS) mimo wi
docznej przewagi w pierwszym i 
trzecim starciu uległ na punkty 
Pisarskiemu. Lick (MKS) rów 
nież niezasłużenie przegrał z Nie- 
wadziłem. Wieliński (MKS) poko 
nany został przez Żylisa.

(Dublina
W dniu 7 bm. wyjedzie z Pozna* 

nia pociągiem do Pragi czeskiej, a 
stamtąd samolotem do Irlandii re
prezentacja Polski na bokserskie 
mistrzostwa Europy. Barw na
szych bronić będą następujący za
wodnicy: w wadze koguciej 
Grzywocz, w wadze piórkowej 
Antkiewicz, w wadze lekkiej 
Chychła, w wadze półśredniej — 
Olejnik, w wadze średniej — Kol
czyński, w wadze półciężkiej — 
Szymura 1 w wadze ciężkiej — Kll- 
mecki. W wadze muszej nie wy
stawiła Polska żadnego reprezen
tanta. Powodem była niewątpli
wie zdecydowana porażka mistrza 
Polski — Gumowskiego, jaką po
niósł toruńezyk podczas walki eli
minacyjnej z Malakiem, Gumowski 
jest zresztą jeszcze zawodnikiem 
zbyt młodym i niedoświadczonym, 
aby mógł rokować nadzieje na od
niesienie pewnego w Dublinie suk
cesu. Reszta wag obsadzona jest 
bezwzględnie przez zawodników w 
tej chwili najsilniejszych w Pol
sce. Pewne zastrzeżenia może bu
dzić jedynie waga lekka, w której 
prawdopodobnie moglibyśmy wy
stawić lepszego zawodnika.

Reprezentacja Polski, na której 
będzie ciążyła wielka odpowiedział- 
ność obrony nie tylko naszych 
barw narodowych, ale także dwu
krotnie przed wojną zdobytego ty
tułu drużynowego mistrza Europy, 
postara się na pewno w Dublinie 
uzyskać jak najlepsze wyniki. Mi
mo to — musimy z przykrością 
stwierdzić — nie dajemy jej du
żych szans. Obecny poziom boksn 
polskiego jest daleko niższy od 
przedwojennego. Musimy sobie zdać 
sprawę z tego, że w reprezentacji 
Polski mamy aż trzech zawodni
ków, których kariera nie może już 
potrwać długo. Wiek Kolczyńskie
go, Szymury i Klinieckiego każę 
ich zaliczać do zawodników już ra
czej wysłużonych. Mimo to Kol
czyński dziś Jeszcze jest jednym z 
najsilniejszych punktów naszej re
prezentacji 1 po nim przede wszyst- 
kim spodziewamy się sukcesów. 
Pewne nadzieje wiążą się także z 
osobami Antkiewlcza i Grzywocza. 
Reszta ńle przedstawia specjalnej 
klasy. Przykra porażka Olejnika 
i odniesiona przez niego poważna 
kontuzja, stawia wyjazd tego za
wodnika do Dublina pod znakiem 
zapytania. Osłabiło by to oczy
wiście siłę naszej reprezentacji bar
dzo wybitnie.

O poziomie boksu europejskiego 
(poza Szwecją. Czechami 1 Węgra
mi) wiemy w chwili obecnej bar
dzo mało 1 dlatego trudno nam 
snuć jakieś przewidywania. Pozo- 
staje nam tylko najlepszymi ży
czeniami towarzyszyć naszej ekspe
dycji podczas dublińskir.h bojów 1 
spokojnie oczekiwać wyników. Po 
Dublinie dowiemy się nareszcie, 
czy naprawdę przestaliśmy byó 
•nęściarskim mocarstwem. •

o

Wiśniewski wycrrtó
wyścig kolarski

POZNAN (S). Wyścig kolarski 
nagrodę „Ekspressu Poznańskie

go** pod hasłem „Ziemie Odzyskane 
na zawsze połączone z Macierzą” 
na dystansie 150 km, zgromadził 
na starcie 36 zawodników, w tym 
całą drużynę narodową. Jako 
pierwszy przybył do mety Wiś
niewski (Sarmata W-wa) w czasie 
3 g. 55,49; 2. Olszewski (Sarmata 
W-wa) 3 g: 55,51; 3. Pietraszewski 
(Łódź), 4. Wójcik (W-wa), 5. Na
pierała (W-wa), 6. Bański (W-wa).

Pierwszy poznańczyk uplasował 
się na siódmym miejscu. Kluj za-
iął miejscy

4



■W Nr 1221 ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Wtorek 6 maja 1947 r. 
Katolicki! Jana w Oleju 
Słowiański: Gościwlta.

Uroczysty pogrzeb
ofiar hitlerowskich w Fordonie

BYD
Oddział mle|scowy dla preuumeia 
ty i ogłoszeń: J»ętollo6*k> S (Pud 

Arkadami tai 28-291
# KKS Brda, Treningi sekcji pił

karskiej odbywają się we wtorki i 
czwartki od g. 17 na boisku wła
snym za warsztatami kolejowymi, 
Wejście z ul. Lud w i ko we,

♦ Klub Sportowy SPD. Dziś ple
narne zebranie o godz. 20 w ćwiek 
licy. Ze względu na wyjazd do Włoc
ławka na rewanżowy mocz bokserski 
stawiennictwo wszystkich obowią,- 
kowe.

AKS w Bydgoszczy
KKS Brda zakontraktował na dzień 

2 czerwca spotkanie piłkarskie z mi- 
stażem śląska — AKS (Chonsów).

Bydgoszcz — Gniezno OlO
GNIEZNO (j) Międzymiastowy 

mecz piłkarski Bydfoszcs — Gniezno 
zakończył się wynikiem ber,bramko, 
wym. W drużynie Bydgoszczy zawiódł 
atak, który — mimo, że Gniezno 
ustępowało gościom pod względem 
techniaanym — nie potrafił strzelić 
bramki. W pełni zadowoliło trio o 
broniie MiłkóWskl. Pyda. 'KubaD:sak 
oraz pomocnicy Lubawy i Banach,

Pomorze — Warszawa 
w boksie

W sobotę, dn. 10 Bm. 0 gj 19 W hall 
DOW przy ul.Dwernickiegó ódbędz'6 
się międzyokręg. spotkanie bokser
skie między reprezentacjami War
szawy 1 Pomorza. Bilety na ten cie 
kawy mecz nabyć można w przed
sprzedaży w Spółdzielni Harcer
skiej Ka-De-Ha przy Al. 1 Maja,

Zakończenie lekkoatl. 
mistrzostw miasta

BYDGOSZCZ (aj) Na zakończenie 
lekkoatl. mistrzostw 
ły się w dniu wczorajszym nasi, kon
kurencje:

100 m: Buhl (HKS) 11,1. 1500 mi 
Nowak (HKS) 4:31,2, 60 m młodz.: 
Buczkowski (HKS) 7,9, ©azcsepi 
Lubojemski (HKS) 47,70 m, 3000 m 
Osiński (HKS) 9:33,4. 60 m juido. 
rek: Gościniakównn (HKS) 8,9, 
skok w dal: Buhl — 6.36 m. 200 m 
Grzanka (HKS) 23 seY, dysk: Ma
słowski (Polonia) —* 34,69 m, 
sztafeta 4X100 (Białkowski, Dą
browski, Grzanka. Buhl) — 46 sek.

Na wyróżnienie zasługują dobre 
wyniki Śuhla, którego czas na 100 
m — 11,1. Jełt najlepszy W Polsce 
w tym sezonie B dobry wynik uzy. 
skał również Osiński na 3000 m.

Organizacja sprawna. Pod adre
sem publiczności kierujemy apel, 
aby w przyszłości więcej zdyscypli
nowana nie utrudniała organizator 
rom Ich pracy.

Młodzież szkolna 
w rocznicę Konst. 3 Maja
• (Ko) Rocznicę Konstytucji 8 Ma
ja uczciła młodzież szkół bydgoskich 
zarówno powszechnych, jak średnich 
i zawodowych wzięciem udziału W 
nabożeństwach, z okolicznościowy
mi kazaniami. Podczas Mszy św pie. 
nia religijne wykonała sama mło
dzież. Po nabożeństwach odbyły się 
w szkołach z pietyzmem przygoto
wane akademie s okolicznościowymi 
referatami oraz częścią artystyczną. 
W dniu święta Oświaty młodzież 
brała liczny udział w zbiórce ulicz
nej.

FORDON (re) Drugi październi
ka 1939 r. zapisał się w kronikach 
życia społeczeństwa fordońskiego 
krwawymi literami.

Tego dnia zbrodniarze hltle 
rowscy, dążąc dd wyniszczenia naj
lepszych synów Polski i wszystkie 
go co polskie, rozstrzelali pod mu 
rami kościoła szereg osób spośród 
mieszkańców miasta. Ciała po
mordowanych, wśród których znaj
dował się ks, prałat Henryk Szu- 
man ze Starogardu, zakopane zo
stały na cmentarzu W zbiorowej 
mogile.

Po ekshumacji i zidentyfikowa
niu zwłok, w Ub. niedzielę odbyło 
się uroczyste przeprowadzenie dro
gich dla rodzin szczątków z kapli
cy cmentarnej do kościoła parafia b 
nego, Uroczystość żałobna miała 
imponujący charakter. Trumnę śp 
ks. prałata Szumana i drugą zbio 
rową, nteslone na ramionach pmz 
obywateli miasta, poprzedzały sze
regi organizacji z przepięknymi 
wieńcami i orkiestrą. Kondukt 
żałobny prowadził ks. prób Wel 
horski w otoczeniu księży: prof 
Żtira, wik. śliwy i prób. Gloka. Za

zamordowanych, przedstawiciele 
władz i tłumy społeczeństwa.
W dniu wczorajszym, przy dźwię

kach dzwonów 1 tonach marsza ża
łobnego. granego przez miejscową 
Orkiestrę, oddano Ostatnią przysłu
gę siedmiu ofiarom bestialstwa nie
mieckiego: śp. śp. burmistrzowi 
Wacławowi Wawrzyniakowi, ks

wik. Hubertowi Raszkowskiemu, 
Polikarpowi Ziółkowskiemu, Wal
demarowi Podgórskiemu, Stefano 
wi Zalesiakowi, Benonowi KaszeW 
skletnu i Albinowi Piotrowskiemu

Po mowach pogrzebowych, wy 
głoszonych przez burmistrza p. Ka 
ssaka i insp. Augustyna oraz 
wspólnej modlitwie za spokój du 
szy zmarłych, zbiorowa trumnę 
złożono w poświęconej ziemi omen 
tnrza parafialnego.

Zwłoki śp. ks. prałata Szumana 
zostaną pochowane w Starogar
dzie.

zje ? kiedy *

miasta, odby»

Gdzie sie podziały dolary i ruble?
Epilog zagadkowej afery walutowej

BYDGOSZCZ (lit). Odroczoną 
swego czasu przez Sąd Okręgowy 
rozprawa prZećiwikó J. Lubafskierńu 
zam. przy hl. Stromej 31 i J. JafU- 
howskiemu, zam. przy ul Jasnej 24, 
oskarżonym o nakłanianie funkcjo
nariuszy MO do zaniechania spełnie
nia swych obowiązków służbowych 
oraz o Współudział w niedozwolonej 
transakcji Walutowej, wznowiona 
Została 5 bm.

Przyczyną ©droczenia rozprawy 
było wzbranianie Się złożenia zeznań 
przez świadka Beckera, b. wywia 
dowcę MO. Becker Skazany* został

• rumnami postępowały rodziny pojwówczas źa odmówienie złożenia ze-

Komisja specjalna
troszczy się o jakość Chleba

(re) Ogólne narzekania liidfiosSei 
ha jakość chleba- kartkowego, za
wierającego zbyt wielkie ilości kwa
sów. spowodowały interwencję Ko
misji Specjalnej.

Komisja ta zwróciła się o wyjaśnie
nie do Izby Rzemieśl. i na podstawie 
Wywodów jej przedstawicieli 1 COChtt 
piekarskiego wyciągnęła wniosek, że 
przyczyną nadmiernej ilości kwasów 
W Chlebie jest nieudolne sporządza
nie kwasu naturalnego, który spa
lając się staje się gorzki i wywołuje 
kwasy w chlebie mimo, że hiąka 
Jest bez Zarzutu.

Poza tym na tejże konferencji o_

mawiano Sptawę wypieku chleba z 
mąki 0 niedozwolonym przemiale 
oraś Sprawę domieszki mąki żytniej 
wzgl. jęczmiennej przy wypieku pie
czywa pszennego.

Delegatura poleciła podać poWyś- 
Bze do wiadomości cechów piekar
skich, 8 ostrzeżeniem, że w stosunku 
do piekarzy nie respektujących obo
wiązujących przepisów i narażają
cych przez Swe niedbalstwo na 
szwank zdrowie obywateli, wycią^ 
gnle jak najdalej idące konsekwencje 
aż do umieszczenia w obozie pracy 
przymusowej włącznie.

Apel do społeczeństwa

‘ znań na 5 tys. zł grftywny. świadek 
’ doprowadzony obecnie ńa rozprawę 
1 (odsiaduje karę więzienną w tej sa

mej sprawie 8 wyroku Sądu Woj-
> skowego), złożył zeznania., które hie 

były wprawdzie bardzo jasne, jednak
że obciążyły poważnie Lubarekiego, 
Dziwny w tej Całej sprawie jest 
fakt, iż świadkowie, tj. WojthlewicS 
i Becker ftie przypominają sobie 
dokładnie szczegółów Całej afery wa
lutowej. której byli wspólnikami. Nie 
wyjaśntona została również zagadka, 
gdzie podziały się skonfiskowane 
przez Wojtalewieza dolary i tubie.

I
 świadkowie JWoj talewicz i Becker 
„nie przypominali** sobie również, 
aby kiedykolwiek przedtem fnieli 8 
oskarżonymi do czynienia, lub za
wierali jakąś tunowę nabywania i 
zbyta obcej waluty.

Celem wyjaśnienia sprawy, Rąd 
przesłuchał dodatkowo wywiadow
ców WO. przeprowadzających w tej 
Sprawie dochodzenia. Nie wnieśli oni 
jednak tutaj ńic konkretnego. 8ąd 
opierając się Ha posiadanych doWo 
dach przestępstwa, ekazał Jana bu. 
barskiego na 8 lała więzienia z po
zbawieniem praw na okres 3 letni i 
5 ty§. zł grzywny. Połowa kary na 
podstawie amnestii została oskarżo
nemu darowana. Jan Jaranowzki 
skazany sostał na dwa lata więzienia . 
i taki sam Okres pozbawienia ptaw 
obywatelskich. Cała kata na pod- 1 
stawie amnestii została mu darowa- 1 
na.

TEATR POLSKI (Al. 1 Maja) 
Wtorek, środa 1 czwartek g. 19.30: 
„Ciotka Karola".

TEATR POLSKI (ul. Grodzka) 
Wtorek, środa i czwartek: nieczyn
ny.

POM. DOM SZTUKI (Al. 1 Maja) 
Poniedziałek i wtorek godz. 19.30 
Gościnny występ Klubu Literackiego 
.Kukułka Poznańska". W programie 
humor, aktualna satyra polit., po
ezja 1 pieśni.

APTEKJ DYŻURNE: od 3 do 10 
bm „Piastowska", ul Śniadeckich 51 
tel.22.42, .PRZY PLACU TEATRAL
NYM*, ul. Marszałka Focha 10 tel. 
19-62.

BIBLIOTEKI: Miejska: wypoży
czalnia pism otwarta codz od godz. 
10—12 45 i od 15—17.45 (z wyj. 
środy 1 soboty po pół.), pracownia 
naukowa: od gódż 9—12.45 i od 
15—17.45 (ź wyj soboty po pół.), 
Ludowa: otW. Codz, od 11—12.45 i 
od 15—17 45 (z wyj. środy 1 soboty 
po pot), Żarz. Woj. TUR (Al. 1 
Maja 14) otw COdż z wyj niedzieli 
i świąt od godz. 16—19.

TE1EFONY: Komenda miasta 
MO 23—47 Pogotowie Ratunkowe 
10-06 Straż Pożarna 11-11. Między
miastowa 00

‘SK49.

?®SSg
8.09 Pregr. og.opolski. 7.36 Próg?. na 

dzień bieś. L4Ó Piogf. óg>potskl. 3.50 
Aud. dla szkół: „Zagadki historyczne- 
geograficzne", opt. KI. Xsrzycki. 9.10 
Muz. por. z płyt. 9.35 Wiadom. miejsc, 
i oglosz. 9.40 Dykt, progr. dla radlowęzł. 
14.89 Frzegl, prasy pern. 19.o# Pregr, eg.- 
polski. 19.15 Wieez wiad. Pomorza. 19.20 
Prżegl. sport. 19.26 Piękne głosy. 19.42 
KuiSy rad. dla nauczycieli! „Główne za
gadnienia z geometrii wykreślnej", opr. 
prOt. W. Borowski. 19.57 Pr. og.-polski. 
23.25 Koncert życzeń, 23.55 Żak. audycji.

Z APROWIZACJI

Obywatele!
Zbliża eią dzieó wielkiego pogrzebu 

męesatwłlteów bydgoskich zamordowanych 
j pod Fordonem

Z ponurej „doliny śmietoi" wraeaja 
Ql, którzy ofiarą krwi utorowali miastu 
naszemu drogą do wielkości moralnej 
i historyesnej.

Poniżeni, tdeptanl, starci w proch 
prze* hitlerowskich siepaczy doczekali 
sią zwycięstwa prawdy i godsiny powrotu 
do rodzimego miasta.

w sobotę, dnie it maja ułożymy p+o» 
elty meesenskie w triumfalnym pocho- 
Usto łia hajwyżstym wimiesieniu Byd
goszczy na Wegórzu Wolności.

Cdła ludnotż powinna w dniu tym 
stanąć loltOai+iie przy trumnach i wziąć 
udział w manifestacyjnym pogrzebie.

bomy należy udekorować flagami ża
łobnymi. w oknach umieleiż cegiełki Ko- 
mitetu Uczczenie ofiar Mordów mile- 
rowsMen.

Wierzymy, te społeczeństwo miasta 
Bydgoszczy, które już niejedyokrotnia 
zdało egzamin ofiarności obywatelskiej 
potrafi godnie oczne lyth, eo notyli 
iycie swe na ołtarzu Ojczyzny. ' 

cegiełki żałobne nabyó możne w »e- 
kretariaeie Komitetu Vczezenia Ofiar 
Mordów tiitterowskieii ul. tniadeekieh » 
pokój 6 rtel. 21-79).

Komitet Uczczenia ofiar 
Mordów Hitlerowskich

„ w Bydgoszcty

Wypadek przy pracy
(x) Paweł Fikus sam. przy ul. 

Poznańskiej 13 m. 3 zatrudniony 
pod tym samym adresem jako woź
nica. uległ poważnemu wypadków 
podczas pracy Przy ul. Gajowej za
trzymał wóz, chcąc prawdopodobnie 
poprawić uprząśT. W pewnej chwili 
koń widocznie tuszył i Woźnica do
stał sie pod wóz, doznając złamania 
prawej teki i wykręcenia obojczyka. 
W stanie poważnym odstawiono go do 
Szpitala Miejskiego.

Palą się lasy
(j) Z nieustalonej dotąd przyczy

ny zapalił się około S.lotnl zagajnik 
w OsoWej Górze. Zawezwana straż 
po zmaganiu się z groźnym żywio
łem ogień zlokalizowała Spaliło się 
ogółem 6 mórg zagajnika.

Zachodzą przypuszczenia, te pożar 
powstał od wybuchu materiałów wy
buchowych które zapewne jeszcze 
leżą porozrzucane po terenach byłej 
składnicy niemieckiej materiałów 
wybuchowych,
irrwTTWwmwwwwniiTnniim
Abonuicle jk | K I®4
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Nowy rozkład iazdy PKP
ODJAZD Z BYDGOSZCZY

W kierunku:

Monit iMIi Dimo
w ogólnopolskim konkursie zespołów świetlicowych
BYDGOSZCZ (tim) W odbywają 

cym się w pierwszych dniach maja 
w Państw. Teatrze Polskim w War
szawie figlowym popisie artystycz
nym zespołów świetlicowych z terenu 
całej Polski wziął również udział Ze
spół fabryki sygnałów kolejowych 
z Bydgoszczy.

Popis zaszczycili swą obecnością 
członkowie . rządu z premierem Cy
rankiewiczem i marszałkiem Rolą 
Żymierskim na czele oraz przedsta- 
wiciele Sejmu, partii politycznych I 
organizacji społecznych. Zespoły ar
tystyczne popisywały się występami 
chórów mieszanych, zespołów te
atralnych itd.

Zespół fabryki sygnałów kolejo-

Torunia
Warszawa Gł.: l.tt, 4.08
Wamawa Wsch.: 0.18, 20.68
Solec Kujawski! 14.15
Naatelzkt 11.35
Kyków: IM
LóUZ: 6.08. 13.45
Toruń Gł.: 7.49, 15.W, 19.85

PHy 
szczecin: 19.88 
Kołobrzeg! 7.42. 98.1# 
Naklo: 6.46, 16.99, 14.M, 18.80

Gdańska
Hel: 4.20
Gdynia: 3.11*, 3.42, 4.18*. 10.34*, 

14.45+. 17.04+, 28.00*
r.eba: 3.30
Lębork: 16.55+
Wejherowo: 7.43, 18.32
Laśkowice? 15.20

PRZYJAZD DO BYDGOSZCZY 
z kierunku:

Torunia
Warszawa G!.: o.oi, s.zo
Warszawa Wseh.: 18.25+, 82.50
Solec Kujawski! 16.48
rfasielsk: 9 30
Kraków: 4^e
Łódź Kal.i 18.18, 22.24
Toruń GL: 7,26, ii,ao, 19.35

PHy
Szczecin: 18.87
Kołobrzeg; 7.12. 28.28
Nakła: 9.18, 18.20, 1T.M, 88.18

Gdańska x
trel: 21.05
Gdynia: 1.00«, 1.49*, 2.22, 8.40».

16.15, 18.38*, 20.35+
Łeba: 3.51
Lębork: 13.29
Wejherowo: 10.46, 83.05
Laskowice: 7.13

Termin rejestracji kart żywn. MK 
na m. maj br. Wyznacza się do dnia 
17 mńja 1947 r. Zgodnie 1 zarządź. 
Wyda. Apt. i Zaopatt. Gdańsk poda- 
je się do wiad., źe realizacja rodzin
nych kup. chlebowych kart MK zo
stanie ogłoszona w późniejszym tet- 
minie. Równocześnie prostuje się po
przednie ogłoszenie w sprawie Wyda
wania chleba na karty O 8 tym, że 
ostateczny odbiór chleba na karty 0 
kończy się z dniem 20. 5. br.

Ze święta oświaty
(Ko) Program dnia Święta Oświa

ty rozpoczęto otwarciem wystawy 
.Książka najnowsza*, zorganizować 
nej staraniem Spćddzielni Wyd. 
„Czytelnik".

Drugim punktem był pokaz gaze
tek ściennych, redagowanych przez 
zespoły prasowe w świetlicach, a 
wystawionych w lokalu OKZZ. Na 
Innym miejscu omówiliśmy go sze
roko. Tutaj tylko apelujemy do spo_ 
łeezeństwa bydgoskiego o większe 
zainteresowanie się tym pokazem, 
który wart jest obejrzenia. Trwać 
on będzie do 11 bm. i w g, 14—19 
można go zwiedzać codziennie.

Kwesta uliczna, dokonana przez 
młodzież szkolną i harcerstwo, oraa 
konkurs znajomości książki w Po
morskim Dc-tnu Sztuki, o którym 
podamy w następnym numerze, do
pełniły tego urozmaiconego progra. 
mu.
Notowania cen Giełdy

w Bydgoszczy
w dniu 5 maja 1947 r.

Cena handlowa taanko wagon sta
cji załadowania parytet BYDGOSZCZ 
za towar średniej jakości handlowej: 

Cena

wych w Bydgoszczy występując z 
popisem w dziale inscenizacji pieśni 
i utworów poetyckich zdobył pierw
szą nagrodę. Wyróżnienie zespołu 
bydgoskiego stanowi tym większy 
sukces, te współzawodniczył on z 
doskonale przygotowanymi zespoła
mi zakładów .Altesse* z Krakowa i 
państw, fabryki wagonów z Wrocla. 
wia. Zespół bydgoski wystąpił z in
scenizacją pt.: „Słowo o Jakubie 
Szeli*. która 'Wywołała niemilknące 
brawa u publiczności, a sąd konkur
sowy zmusiła do przyznania mu 
pierwszej nagrody. Sukces ten po. 
budzi niewątpliwie naszych arty
stów-amatorów do dalszej wytężonej 
pracy. j

Inowrocławia
Katowice: 13.46, 31.30
Jelenia Góra: 16.80
Wiedeń przez WrócłOW: 3.31
Poznań: 6.18
Inowrocław: 18.58. 28.38
Czestochowa: 18.49
ŁóclS: 4.08

Inowrocławia
Katowice: 4.01+, 10.44
Jelenia Góra: 14.20
Wiedeń przez Wrocław: 3.82
Poznań: 28.32
Inowrocław: ?,1», 31.80
Częstochowa: 18,30
Łódź: 0.34

Kościerzyny
Gdynia: 7.53. 16.33
Wejherowo: 0.40
Wierzchucin: 19.50

Szubina
Poznań: 8.25, 13.42 
zmn: ii.oo, 20,00

Fordonu
5.88, 9.45, 14.14. tt.48, 15.15

Kościerzyny
Gdynia: 13.10, 32.35
Wejherowo: 6.00
Wierzchucin: 7.28

Szubina
Poznań: 10.11, 18.25
Zntn: 7.35, 16.28

Fordonu
7.10, 10.40, UJS, 18.42, 81.11

Pociągi pośpieszne oznaczono pochyłym drukiem
Pociągi przyśpieszone oznaczono (+) krzyżykiem.
pociągi oznaczone (•) gwiazdka kursują w sezonie na Hel od 28 eserwes 

do ? września 1M7 z.

orientacyjna 
za 100 kg 
2700— 2800 
3400— 3500 
3000— 3100 
4500— 4700 
2200- 2300 

1900— 
1900— 
4400— 
3300— 
3100- 
3700— 3800 
3700— 3800 
2600— 
2500— 
3000—- 
2900—

22000—24000 
16000—18000

18000—20000
550— 
450— 
350— 
600—

Jęczmień przem. 
jęczmień brow, 
owies pastewny 
kasza jęczm, 700/o 
otręby pszenne 
otręby żytnie 
otręby jęczm 
groch Victoria 
groch Folgera 
groch polny 
wyka letnia 
paluszka 
łubin żółty 
łubin niebieski 
łubin niegorzki 
seradela 
koniczyna czerwona 
koniczyna biała 
lucerna krajowa 
siano prasowane 
siano luzom 
słoma prasowana 
ziemniaki jadalne

Podaż: mała. Tendencja: utrzyma
ną, na strączkowe słabszą.

Zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
Zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł 
zł

2000 
2000
4500 
4000 
3300

2700
2600
3200
3000

600
500
400
650
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Dlaczego Niemcy iMiamnu wkilku 
nie próbowali inwazji?!^1/ wierszach

(Dokończenie te etr. S-ciej). | N« 13 do 15 maia zostat nazna“°-
gny termin spotkania się w Berlinie 

kilkadziesiąt. Przezbrojeme jest na4 dygilitar2y kościoJa ewangelickiego, 
ukończeniu, jednym słowem „Anglia g .
jest silna, zbrojna i gotowa, by staj T“Wa ze stref zachod-
wić czoło najpotężniejszemu wrogo4nL<h ,Nle“lec ^a™ “2^,°“' 'T 
wi*, tłumaczy poufnie towarzyszącygtnozła zaś produkty za 800.000 marek, 
mu .skaut*. i* Niemcy nawiązały stosunki han-

Na drodze powrotnej ze Szkocji do dl owe z Danią. Dwa statki „Helgo- 
Londynu ciągle wymijano Spitfiry inland" oraz „Aspania” przywiozły 
Hurricany. Krótko po tej wizytacji ^pierwsze transporty bydła.
i dostatecznym zapoznaniu się z ru-/ Ze strony władz brytyjskich wy- 
ehem skautowskim w Anglii, sym«^p.fyuął projekt zakazu wywozu nie- 
patyczny jszpieg _ falangista, syty ^mieckich filmów poza obręb kraju na 
wrażeń opuścił gościnne brzegi wyjprzeciąg 20 lat.
spy brytyjskiej. . / Rząd brytyjski wydal zarządzenie

Raport szpiega, jaki udało zniszczenia ostatnich niemieckich 10 
później angl. wywiadowi wydostać podwodnych. -USA przydzielili- 
ze skrytek wywiadu berlińskiego niemieckiej Wielkiej Bry-
brzmiał w konkluzji: .Anglia to oraz Rosji w celn rapoMM
den olbrzymi oboz Zbrojny. Jakakol-| * urządzeniami Amervka 
wiek fama o jej medozbrojemu i sła.^ niemiec-
bosci jest dose nieudolną maskara-' / J M 
dą samych Anglików, chcących sku-,<kie^0
sić Niemcy do niebezpiecznej i nie-Z Partia komunistyczna na terenie Doi- 
szczęśliwej inwazji*. Sprawozdanie^nej Saksonii domaga się określonego 
to złożył przecież naoczny i zaufanyplanu rządu w kierunku demokraty- 
świadelcagent. Berlin więc przywiąjzacji kraju. Najważniejsze postulaty 
zywał do tego bardzo wielką wagę, ^żądań KPD dotyczą: reformy rolnej.

Oto wyjaśnienie tajemnicy, demokratyzacji stanowisk w urzędach 
trygującej wszystkich — dlaczego^związanych z zaopatrzeniem społe- 
to Niemcy nie próbowali' w odpejczeństwa w żywność oraz przekaza-

W dniach od 15 — 17 maja odbę
dzie się w Monachium międzynarodo
wy zjazd byłych więźniów politycz
nych. Uroczystość poprowadzi dr Phi
lipp Auerbach.

Przywóz węgla z Zagłębia Ruhry do 
Berlina został zwiększony i dochodzi 
obecnie do 145.000 t. Ostatni trans
port zaopatrzył w opał elektrownie, 
gazownie oraz wodociągi miejskie. 
Zakłady te posiadają obecnie 3—4 
tygodniowe zapasy.

WROCŁAW.' Jeden z trzech istnie
jących na Dolnym Śląsku Aeroklu
bów — Aeroklub Wrocławski, który 
rozpoczął swą działalność przed ro
kiem, pomimo poważnych trudności 
organizacyjnych, osiągną) znaczne 
sukcesy w dziedzinie popularyzacji 
sportu lotniczego we Wrocławiu.

Kosztem ponad pół miliona złotych 
AerokUub odremontował zniszczony 
częściowo budynek stwarzając możli
wości dla uruchomienia sali wykłado
wej i modelarni. W chwili obecnej 
aeroklub wrocławski skupia już 414 
członków, z których większość stano
wią robotnicy.

Dla popularyzacji sportu lotniczego 
__ i udostępnienia go najszerszym rze-

wiednim czasie inwazji na wyspę $nie głównych gałęzi przemysłu nadzo-lszom robotniczym utworzono Sekcję 
bj-y-tyjską. itrowi narodu. (Lotniczą przy Państwowej Fabryce

Na ręce kierownictwa berlińskiego 
radia złożono llt mil. marek na wspo
możenie powodzian w Brandenburgii. 
W sumę tę nie są wliczone rezultaty 
zbiórki odzieży oraz kwoty zdobyte 
przez specjalne na ten cel zorganizo
wane występy artystyczne

Władzom francuskim został wydany 
saarlandzki przemysłowiec, Hermann 
Róckling, który odpowie przed sądem 
za swą działalność gospodarczą pod
czas ostatniej wojny.

Lotnictwa Cywilnego jeden szybowi*# 
wyczynowy, dwa treningowe i trzy 
szkolne, przy pomocy których prawa*- 
dzone będą kursy praktyczne. Aero
klub posiada także trzy samoloty mo
torowe typu PO-2, tzw, kukurufcnikL 
Po przeprowadzeniu generalnego re
montu jedna z maszyn za kilka dni 
służyć już będzie dla regularnych tre
ningów pilotów motorowych, których 
w chwili obecnej aeroklub posiada 34.

Duże możliwości rozwoju wyszko
lenia członków aeroklubu stwarza o- 
koliczność, iż w szeregach jego znaj
duje się w chwili obecnej poważna 
kadra fachowych instruktorów lotni
czych, w tym l instruktor pilotażu 
motorowego z pełnymi uprawnieniami 
po wojnie i 4 z kwalifikacjami, 3 in
struktorów spadochronowych oraz 3 
instruktorów szybowcowych.

Ze względu na ograniczoną Ilość 
miejsc w szkołach szybowcowych Dol
nego Śląska, aeroklub wrocławski 
podjął usilne starania w celu utwo
rzenia własnego szybowiska w Sobót, 
ce koło Wrocławia, które wodlug 
planów aeroklubu winno rozpocząć 
swą działalność jeszcze w roku bie
żącym.

Aeroklub wrocławski nie zapom
niał również o najmłodszych miłośni
kach sportu lotniczego, organizując 
we własnym lokalu modelarnie dla

Rozwój Aeroklubu Wrocławskiego
Wagonów i przy Wrocławskich Za
kładach PZL. Ponadto przy aeroklubie 
wrocławskim powstało ostatnio Kolo 
Sprawozdawców Lotniczych, zrzesza
jące dziennikarzy — członków aero
klubu. Jako gfówne zadanie swej pra
cy aeroklub wrocławski wyznaczył 
sobie szkolenie młodych kadr lotni
czych. W tym celu zorganizowano 
własną bibliotekę fachową oraz roz
poczęto już w okresie zimowym in
tensywne szkolenie teoretyczne w pi
lotażu szybowcowym.

Dotychczas zakończone zostały dwa 
kursy teoretyczne pilotażu szybow
cowego, które ukończyło 150 osób. 
Trzeci kurs teoretyczny dobiega koń. 
ca. W kursie tym bierze udział 65 
osób. W ostatnich dniach aerokluo I młodzieży, zrzeszonej w organiza- 
wroclawski otrzymał z Departamentu lejach młodzieżowych.
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J. Skarbonkiewicz 1741
CENTRALA :

Bydgoszcz, Pomorska 53, tel. 30-15
FILIA:

Elbląg, ul. Królewiecka nr 55
agentura i

Kwidzyn, ul. Żelazna 1, tel. 86
REMONTY - KONSERWACJA 

PRZEBUDOWA 2==

Precelki X! 
lekko strawne I odżyw
cze dla niemowląt I cier
piących na żołądek 10076

S FIOKA 
szamoty, nity, bine mater, budowl. 

BlUrt. 1735 

„Wosia", Katowice, Moniuszki 12

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Szczotki - Pędzle
HURT I DETAL

Jan Sychowski
Gdynia, Abrahama 71, telefon 266-14
Skupcie wsielk' surowiec sztzotkarski 16ós

Wełnę
•wcią torową

stale kupuje i zamienia na 
tkaniny gotowe albo na włóczkę 

maszynową i szydełkową 
Płaci najwyższe ceny 167

Lćdzka Hurtownia Irtjk. WłókienniczjU
Poznań, św. Marcina 61, fol. 35-4(
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KUCHARZA 
oraz 

dnbret kucharki 
poszukuje Sp. Prac. Gastr. 
„GASTRONOMIA" 
Toruń, Szeroka 24, tel. 411 
od 15 maja 1947 r. 1737

bufetowej 
siły wykwalifikowanej, 
ekspedientki z branży 
spożywczej. 1752 
Zgłoszenia: „KONSUM"

Bydgoszcz, ul. Chodkiewicza nr 21

Karmelki 
Czekoladki

Praliny
Pomadki

Olejarnię
czynną, mechaniczną, dobrze prospe
rującą, w bardzo dobrym punkcie, 
obszerne ubikację, suchy magazyn, 
sprzedam Fachowy personel można 
przejąć. Poważni, reflektanci zechcą 
złożyć oferty do IKP, Bydgoszcz, pod 
„Olejarnia mechaniczna**. (10048

Czyta! cie I. ML P.

■■

WSZYSTKIE GATUNKI '
BEl OGB4V/CZE1

CENTRALA SPRZEDAŻY
Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Cukierniczego 

Warszawa-Praga, ul Zamojskiego 28
Oddział w Bydgoszczy, ulica Ks. Markwarta 2

|[C ZAWIADOMIENIA

Schorzenia pourazowe, ner
wowe, ischias,' serca, artretyzm* 
reumatyzm, choroby kobiece. 
Solanki, kwasowęglowe, boro
wina. Wodolecznictwo, inha
latorium, basen solankowy. In
formacje: Zarząd Zdrojowiska 
Inowrocław- (1325r

f< ..... >1
Kupujemy każdą ilość świe 

żych skórek cytrynowych l no 
marańczowych Płacimy aajwyż 
sze ceny Laboratorium Russek 
i Ska. Ostrowiec Świętok rżysk 

(1599
Filatelistyczną literaturę pol

ską, niemiecką, zbiory znacz
ków — kupuję. Zieliński. Sopot, 
Wybickiego 21. II p. (1733

Kupule skórki futrzane, su
rowe, piżmowce, Łódź Piotr 
kowska 36. Skład Futer Brycz- 

• kowski (1319
OLEJKI perfumeryjne, men

tol. olejek miętowy, glicerynę, 
stearynę, surowce kosmetyczne. 
Zakupi każdą ilość ENOLA" 
Łódź, Napiórkowskiego 24. tel 
17700. Przedstawiciel* Poznań. 
Krasińskiego 13, m 19 Kotkow
ska (16’0

Galallt i kazeinę kupię każdą 
Ilość- Dobrze plącę- Zgłoszenia 
Jankowicz, Kraków, Limanow
skiego 48. (10043

Dużą tabletkarkę rotacyjną 
zakupią zaraz Zakłady Przemy
słowe. Oferty: „Tabletkarka”, 
Biuro Ogłoszeń Pietraszek. 
Warszawa, Wspólna 50. (1748

Ser w proszku, każda ilość 
kupię. Hass, Bydg., Al. 1 Ma
ja 22- (10047

SPRZEDAŻ

Victoria — klej kauczukowy 
do dętek po cenach fabrycznych 
wysyła za zaliczeniem .Rekla
ma” Łódź, Piotrkowska 46-

(1695
Bieliznę damską w dużym 

wyborze poleca Zofia Serafini* 
wicz. Łódź, Nowonńejska 4.

(1633
Berety granatowe । szkolne 

dostarcza wytwórnia czapek 
„Hazet” Warszawa, Kopernika 
15 (1486

Potnikl dostarcza wytwórnia 
Hazet”, Warszawa, Kopernika 
15. (1497

Sprzedam 3 kompresory dla 
lakierników oraz do pompowa
nia opon. Motor ssącogazowy 
12—15 km. Szczepański. Byd
goszcz, Kijowska 26. (10075

Maszynki do robienia lodów 
2, 3, 4, 6, 8, 10 litrów do sprze
dania. Gdynia. Starowiejska 24

(1740
Konserwator na sprzedaż. 

Bydgoszcz Al. 1 Maja 99 — 
warsztat blacharski w podwó
rzu. (10073

Szafa dębowa, 3-drzwiowa na 
sprzedaż. Józef Bużalski, Bydg., 
Staro Szkolna 8/15. (10070

Sprzedam z powodu wyjazdu 
dobrze zaprowadzony zakład 
radiowy. Kutno, ul. Sienkiewi
cza 17 ,,Pogotowie Radiowe".

(1739

Samochód „Steyer", 3 tono
wy, stan pierwszorzędny, wóz 
2,5 calowy parokonny, platfor
mę jednokonną sprzeda Spół
dzielnia Prac- Miejskich, Bydg-* 
ul. Jana Kazimierza 5, pokój 
306. (10069

Samochód ciężarowy Deutz 
125 KM, ropnik 10 tonowy, stan 
pierwszorzędny na chodzie 
sprzedamy wzgl. zamienimy aa 
samochód markowy osobowy 
„Serwa”, Grudziądz, Toruńska 
21. (1744

Samochód osobowy DKW, 
2 cyl„ 4 siedzeń- w dobrym sta
nie na chodzie sprzeda- Dom 
Spedycyjny *,Rawa", właśc. 
Władysław i Teodor Szmańda, 
Gdynia, 1-szej Armii Wojska 
Polsk. 56. (10077

Motocykl 250 „Wiktoria” no
woczesny okazyjnie sprzedam. 
Toruń, Mickiewicza 2/4, portier.

(1753

K »6*"> >1
Piegi, żółte plamy, opaleniz

nę, usuwa Axela Krem Do na 
bycia w drogeriach. (160»~

Modele na odlewy żelazne 
i metalowe wykonuje Lewan
dowski. Bydgoszcz, Kordeckie
go 8. (10071

Kucharka gotuje na wszelkie 
uroczystości- Bydg-, Cieszkow
skiego 13/10. (10072

Fotograf-retuszer siła pierw
szorzędna potrzebny Zgłosze
nia: Gdańsk Dom Prasy Dzien
nik Bałtycki. (1663

Parkieclarz, specjalista do 
ułożenia torów kręglarskich po
trzebny- Zgłoszenia , Pomorska 
60, Fabryka Cukierków — mię
dzy godz. 10—12- (1742

Zakłady Chemiczne >,Pol- 
chem” w Toruniu poszukują ru
tynowanej korespondentki. Re 
flektuje się tylko na silę pierw
szorzędną, biegle piszacą na ma
szynie. (1743

Mistrz ślusarski, lat 43, żona
ty fachowiec wodociągów i ka
nalizacji oraz dobry mechanik 
poszukuje posady kierowniczej 
wodociągach lub większym 
przedsiębiorstwie. Oferty IKP, 
Bydgoszcz „lj59". (1759

Zbożowiec-spóldzielca na kie
rowniczym stanowisku, samo
dzielny, rzutki i energiczny, do
bry organizator, pragnie zmie
nić posadę Poważne oferty pro
szę skierować do Dziennika Bał
tyckiego w Gdyni pod „Kierow
nik". (1715

Poszukuję uczciwej ekspe
dientki pierwszorzędnej siły fa
chowej. Oferty z dołączeniem 
odpisów świadectw, referencja 
mi i fotografia z podaniem pre
tensji uprasza kierować: Dom 
Handlowy „BRIO” JAWOR, D. 
Ś1-, ul. Boi- Chrobrego 40.

(1745
Uwagal Pilnie potrzebni u- 

dzialowcy do restauracji Nowej 
Gospody Warszawskiej. Wpła 
ta od 25.000. Mieszkanie na 
miejscu. Kucharz, kucharka 
bufetowa, kelnerka. Tylko 
uczciwi fachowcy. Pol czyn- 
Zdrój, ul. Grunwaldzka 18.

(10078

POSZUKIWANIA

Irena Kosior-Czamobaj, syn 
Wacław do roku 1941 zamiesz
kali Kołomyja, ul. Mickiewicza 
21 sa poszukiwani przez Mie
czysława. Znajomi, krewni pro
szeni są o jakąkolwiek wiado 
mość do IKP, Bydgoszcz dla 
,*T”. (1757

UNIEWAŻNIENIA

Unieważniam zagubiony do
wód tożsamości konia, wałach, 
gniady, lat 24, wystawiony na 
nazwisko Palarowski Antoni, 
Wawrowice, pow. Lubawa.

(1758
Unieważniam zagubione za

świadczenie stale oraz dowód 
tożsamości konia na nazwisko 
Mówiński Jan, Starogard, Szosa 
Chojnicka 1- (1749

Unieważniam zagubioną legi
tymację nr 642, wydaną przez 
DLP Olsztyn na nazwisko Wie- 
la Franciszek, Papiernia, pow. 
Susz- (1762

Unieważniam zagubioną kar
tę RKU na nazwisko Długarski 
Jan, Gryfice, ul. Lipowa 33.

(1763

KC MATRYMONIALNI

Profesor, rozwiedziony, lat 37 
elegancki, przystojny, z powo 
du braku znajomości, tą droga 
pozna pannę lub wdówkę do lat 
28 z wykształceniem, również 
przystojną elegancką, material
nie niezależną, z porządnej ro
dziny. Oferty z fotografią do 
IKP, Łódź pod „Profesor”. Za 
zwrot fotografii ręczę. (1746

Metalowiec* lat 23, średnie 
wykształcenie pozna panią w 
celu matrymonialnym- Oferty 
z fotografią IKP, Toruń „13".

(1738

Który z panów obdarzy praw
dziwą miłością 23-letnią sza
tynkę? Oferty IKP, Poznań* 
Działyńskich 8 „500". (1750

Humor tagranietny

Adm. majątku na stanowisku, 
kaw-, lał 45, posiadający wła
sny domek w mieścje pragnąc 
się usamodzielnić szuka odpo
wiedniej żony do lat 35. Tylko 
poważne oferty kier, do IKP. 
Bydgoszcz „1756". (1756

Miła, inteligentna, warto
ściowa panna, dobrym zawo
dem, z braku znajomości poślu
bi pana po 40 o szlachetnym 
charakterze i ‘ bogatym sercu- 
Oferty poważne do IKP, Byd
goszcz pod „Serce”- (1760

ENFANT TERRIBLE
— Powiedz mała, czym chcia- 

łabyś być gdy dorośniesz?
— Oh mamo, najchętniej bar

dzo bogatą młodą wdówkąl

REDAKCJA 1 ADMINISTR Bydgosżcż, Marsz Focha 20 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY
ul Jagiellońska 2 (Poó Arkadami) - Telefon 24-29 

Za niedoreczenie pisma spowodowane wyższą siłą nie 
odpowiadamy Rękopisów nie zamówionych Redakcja 
ile zwraca Za dział ogłoszeniowy Red nie odpowiada

ODDZIAŁY „ILUSTR KURIERA POLSKIEGO' W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA IKP' 
DRUKARNIA POLSKĄ SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ .ZRYW' 

BYDGOSZCZ UL MARSZ FOCHA 18. - TELEFON 18-91

OGŁOSZENIA Drobne po 15 u la słowo Poszukiwanie 
rodzin l pracy 5 zł za słowo Minimalna npł ts 10 słów

Tłusty druk 100,/> drożej
ogłosi milimetr w tekście 50 zł za 1 mm Za tekstem 20 *J 
Urzędowe przetargi 20 zł Nekrologi od 20 - 50 zł Tabela 
ryczne, bilanse 30 zł Niedziele I święta 50«/t drożej Za termi 
nowe zamieszczanie ogłoszeń administracja nie odpowiada

Wydawca: Spółdzielnia .Wydawn „ZHY.W‘ Drukiem Zakładów Graficznych Państw, Zakładów Wydawnictw Szkolnych w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska L £-035070


